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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi Komunal Malishevé

PROCESVERBAL

1 mbledhjes s& -11- (dyt€) t& rregullt t&¢ Kuvendit Komunal t&€ Malishevés

REND I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& paré & rregullt ¢ mbajtur me
dat£:10.03.2025.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.04/226 daté:11.04.2025 pér bartjen e t& hyrave vetanake
nga viti 2024 n€ vitin fiskal 2025.

3. Shqgyrtimi i Raportit 3 mujor Financiar janar-mars pér vitin 2025.

4. Shgyrtimi dhe miratimi i draft-plani i veprimit tre vjegar pér banim social 2025-2027.

5. Shgyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Kuvendit pér vitin 2024.

6. Shqyrtimi dhe miratimi 1 Raportit t& Kryetarit t&¢ Komunés janar-dhjetor 2024.

7. Formimi 1 Ké&shillit Organizativ pér kremtimin ¢ 16 Qershorit , Dités sé& Clirimit dhe t&
Déshmoréve t& Komunés sé Malishevés.

8. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/523 dat&:02.05.2025 e parashtruar nga Kryetari i
Komunés, pér inicimin e procedurés administrative né lidhje me dhénien né shfrytézim afatgjaté
t€ pron€s publike me géllim t& ushtrimit t€ aktiviteteve ekonomike, (qéllime té tregut publik)
dhe interesit publik , né zonén kadastrale né Carralluké, Malishevé.



9. Formimin e Komisionit vlerésues, me rastin ¢ dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés
publike me géllim t& ushtrimit t€ aktiviteteve ekonomike, (qéllime t& tregut publik) dhe interesit
publik , né zonén kadastrale né Carrallukg, Malishevé.

10. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés nr.01/333 dat€:17.03.2025 e parashtruar nga Kryetari i
Komunés, pérfundimi i procedurés sé kémbimit t€ pronés publike me proné private, sipas
vendimit t€ Kuvendit nr.02/397 dat&:11.09.2024.

11. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr. 01/369 dat&:27.03.2025 e parashtruar nga Kryetari i
Komunés pér inicimin e procedurés administrative né lidhje me dhénien né shfrytézim afatgjate
t& pronés publike me qéllim t& ushtrimit t&€ aktiviteteve ekonomike dhe interesit publike, né
komunén e Malishevés,

12. Formimi i Komisionit né lidhje me dhénien né shirytézim afatgjaté t& pronés publike me
g€llim té€ ushtrimit t€ aktiviteteve ekonomike dhe interesit publike, né komunén e Malishevés.
13. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/362 dat&:27.03.2025 e parashtruar nga Kryetari i
Komunés pér shqyrtim t€ métejme té€ kérkesés nr.01/350 daté:21.03.2025.

14, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Komitetit pér arsim, kulturg, rini dhe sport pér vitin
2024,

15. Shgyrtimi dhe miratimi i Planit t& Komitetit pér arsim, kulturé rini dhe sport pér vitin 2025,
16. Shfuqizimi 1 vendimit nr.02/478 daté:10.01.2025, pér miratimin e Planit Komunal pér
menaxhimin € mbeturinave.

17. Shayrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/85 dat&:07.04.2025, e parashtruar nga Organizata e
Veteranéve te luftés s& UCK-sé) dega né Malishevé.

18. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés nr.02/166 dat&:02.04.2024.

19. Shgyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés nr.02/25 daté:25.02.2025.

20. Shgyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés nr.02/35 daté:28.02.2025.

21. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés nr.02/84 dat&:02.04.2025.

22. Shgyrtimi dhe miratitni 1 kérkesés nr.02/94 daté:14.04.2025.

23. Shgyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/118 daté:05.05.2025.

24. Té ndryshme.

Mbledhja u mbajté me daté: 15.05.2025 dhe filloi né ora: 10:45. Té pranishém né fillim té
mbledhjes ishin: 24 asambleisté, Drejtori pér bugjet dhe financa Blerim Thagi, Fadil Shala-
Zyrtar n€ Drejtorin pér shérbime publike, Drejtori inspektoriatit Hafir Rexha, Drejtori pér
urbanizém Avdi Morina,Drejtori pér Bujgési dhe pylltari Syl Dukolli, Drejtori pér Gjeodezi
Bashkim Krasniqi, Sabit Berisha- pérfaqé€sues nga Drejtoria e Arsimit, pérfagésues nga KDI,
pérfag€sues nga LMT dhe zyra pér informim. Mbledhjen e kryesoi Kryesusi i Kuvendit Komunal
t& Malishevés z. Argjend Thagi.



Kryesasi i Kuvendit-Argjend Thagi: Pérshéndetje pér t& gjithé!

Miré se keni ardhur né mbledhjen e dyté té rregullt t&€ Kuvendit t& Malishevés. Prezent jemi 24
anétar, kemi kourum dhe mund t& vazhdojmé me punimet e mbledhjes. A ka dikush t& diskutojé
jashté rendit t& dit€s?

Urdhéro, Halil Monnal

Halil Morina (anétar nga Nisma socialdemokrate): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Uné dua ta shprehi njé shqgetésim qé ka té bé&j& me njé kontrat publike pér géshtjet € mbulimit t&
shpenzimeve t& varrimit, q&€ &shté kontrat e lidhur né€ mes Komunés s& Malishe&s dhe ké&shillit t&
bashkésis [slame n& Malishevé. Ne si kuvend me kété legjistlatur me propozim t& Kryetarit t&
Komunés kemi marr nj& vendim qé Komuna e Malishevés t&€ { mbuloj shérbimet e varrimit pér t&
gjithé qytetarét e Komunés s& Malishevés. Ne si Kuvend kemi vendosur dhe kritere, gqmimin, dhe
ja kemi dhéné lejen Kryetarit t&€ Komunés qé t& lidh kontrat me kété operator ekonomik. Né até
vendim ne kemi marré vendim gé& shé€rbimet e varrimit t€ pérfundchen pér i€ gjithé qytetarét e
Komunés s& Malishevés pa dallime etnike, gytetare apo qfaré do gofshin ato. Mirépo né praktik
kjo kontrat nga operatori ekonomik n& ményr sistematike &shté shkelur, sepse éshté kushtézuar
né pagimin ¢ antarésis ndaj késhillit t& bashkésis islame né Malishevé. E pérdorin k&€ llojé t&
kushtézimit né ményr q€ qytetarét t& paguajn anétarésin ¢ pastaj me ju kry shérbimet e varrimit.
E kam ndégjuar njé rast g€ mé ka prekur shumé né fshatin Senik, vdes njé i moshuar i cili ka
jetuar n€ kushte t& rénda ekonomike, jetonte vet€ém me f€mijén ¢ vet 1 ¢ili po ashtu ishte me
nevoja té€ veganta. Kur pérfagésuesit e fshatit shkojné né KDI pér me lajmérvar rastin pér me i
kry shérbimet e varrimit sipas kontratés, ata e cekin q& pérsoni né fjalé nuk ka paguar anétarési
prandaj ne nuk mundemi me ja pérfundu shérbimet pa i1 pérfunduar pagesat e anétarésis. Pérmes
njé kontrate publike kusht&zohet qytetari me u béré anétaré i k&shillit &€ bashkésis islame, gjé qé
&shté njé shkelje drastike dhe njé diskriminim 1 gart€ ndaj qytetarit t€ k&saj Komune. Ai &shté
operator ekonomik i kontraktuar dhe duhet t& i kryej kéto shérbime. Ka njeréz gé nuk i pérkasin
ndonje fesé, mirépo shérbimet e varrimit Komuna e Malishevés 1 Kryen pér t€ gjithé qvtetarét e
Malishevés. Kérkoj prej ekzekutivit dhe pse e di q& Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
shérbimeve publike qé € menagjon kété kontrat jané marré me kété puné i kané dhén vérejtje,
kérkoj publikisht dhe nga operatori ekonomik gé t& i kryej shérbimet e varrimit pér t& gjithé
qytetarét ¢ Komunés s& Malishevés konform kontratés té cilén e ka me Komunén e Malishevés.
Nése vazhdon ai operator ekonomik me 1 kushtézu gqytetarét ¢ Malishevés me géshtjen e pagesés
s€ antaré&sis uné ka me kérkuar para jush me formu nj& komision hetimor. Pérveqg diskriminimit
gytetaré, dhe shkeljes sé& kontratés t€ cilén €shté duke e béré, kétu ka dhe elemente t& veprés
penale, sepse pérmes kontratés publike po 1 kushtézon njerézit me u béré me zor anétaré té
komunitetit ténd. Uné& personalisht nuk kam ndonjé ngarkes né lidhje me at& operator, sepse dhe
uné jamé anétar 1 késhillit t€ bashkésis islame, dhe uné paguaj anétarési. Kjo nuk mé béné mua t&
heshtur q€ uné me 1 mbrojté ata kur béjné€ diksriminim ndaj qytetaréve t&€ Komunés sé
Malishevés. Kérkoj qé t& mirren masa konform ligjit nése nuk marrin masa ata uné do té dal né



seancén tjetér prap kétu dhe pérveq qé do t& kérkoj ndérprerje t& kontratés do t& kérkoj dhe rast
hetues, sepse kétu ka dhe elemente t& veprés penale sipas opinionit tim.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Veton Zogaj!

Veton Zogaj (ané€tar nga VV ): Mixg q& e ngriti kété géshtje Halili dua ta pys kush éshté ky
operator ekonomik dhe a &sht€ i lidhur me ndonjérin prej imamit? Po ashtu njé rast puntoréve qé
1 hapin varrezat ju éshté kérkuar nga familja q& t& ju paguhet dreka. Eshté e pandershme nése njé
imam kryen ksi shérbime té tilla dhe b&né kési lloj probleme t& tilla.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina (anétar€ nga Nisma Socialdemokrate): Veton dhe ti ke qeng i pranishém kur
kemi mamr€ vendim, Kuvendi Komunal ka marr vendim g& shérbimet e varrimit me ja dhéné
operatorit ekonomik Késhilli i bashkésis islame né Malishevé, institucionit jo individéve dhe
institucioni e kryen até puné. Mirépo kété lloj kushtézimi nuk ja béné askush tjetér pérveq
késhillit, sepse kur t& vdes dikush shkon dhe e lajméron te késhilli i bashkésis islame dhe ai thot
qé€ ti nuk ke paguar e kushtézon me pagu antarésin.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku ( anétar nga Nisma Socialdemokrate): Pérshéndetje pér t& gjitha!

Dua ta ngris nj€ q&shtje sa i pérket nj€ neglizhencés t& njé departamenti t& caktuar. T& gjithé jemi
déshmitar g€ n¢ shkollén “Ibrahim Mazreku” kané béré disa investime té cilat jané pérmes fondit
pér efigens, ku &shté rregulluar objekti i shkollés, mirépo prej pérfundimit t& atyre punimeve
materialet ¢ demoluara kan& mbetur mbrapa shkollés pérkatésisht te pjesa e parkingut q& &shté
shirytézuar nga mésimdhénésit. Ka kérkesa t& vazhdueshme g€ me i largu ato mbetje, q& ajo
piesé t€ shfrytézohet pér parking dhe t& trajtohet q&shtja e ambientit rreth shkollgs.

Kryetar nuk e di gka ka ndodh& por kam paré njé ndryshim pozitiv t& géshtjes sé mbeturinave,
Jemi duke e paré nj€ angazhim mé t& madhé 1& Kompanis sa i pérket pastrimit té rrugéve né
gytet. Jan€ shtuar disa paisje t€ cilat nuk kan& gené mé herét por po e dh&jné atributin e vetd né
aspektin e pastértis n€ qytet. Inkurajoj q& t& mbéshtet sa m& shum kompania sa ka mundési
Komuna gé qgyteti i Malishe&s me qené sa mé i pastér. Por duke mos u fokusuar vetém né qytet
por dhe né fshatra.

Qéshtja e sheshit né Malishevé, pér me u pérfundu njé puné duhen disa gjéra me u demulu pastaj
me u rregullu. Q€shtja e procesit t& punimeve konsideroj qé &shté duke shkuar mé shpejt sesa
éshté parapa né kontrat, k&to punime jané duke ja dhéné njé pamje krejtésisht tjetér Komunés sé
Malishevés pérkatésisht qytetit. Sipas premtimeve t& Drejtorit t& Urbanizmit mbrenda muajit
Qershor ka théng g€ t& paktén segmentet e rrugéve kan me qené t& garkullueshme. Urojé t&
ndodhé mbrenda muajit Qershor sepse fillon dhe sezona e verés dhe lehtéson garkullimin e
bizneseve dhe qytetaréve,

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Veton Zogaj!

Veton Zogaj (anétar nga VV): Pérshéndetje pér t& gjithé!
Qé&shtja e projektit t& nd&rtimit t& sheshit, dua t& di Drejtor a ka pasur devijime nga projekti
paraprak, nése po né cilat pika dhe pérse ka ndodh&?

4



Kryetar ne e dim g€ Komuna e Malishevés pér vite me radhé &shté pérball me qéshtjen e
rriqrave, né vitet paraprake e dimé & spérkatja &shté béré né faza t& ndryshme e cila ka filluar
mé herét se kur ka filluar sezona ku jané aktive dhe problematike. K&té vité nuk kam paré ende
qé€ ka filluar digka e till€, a ka ngecje njé gjé e till&, kur pritet me fillu si kontrat dhe zbatimi ng
teren i spérkatjeve t& zonave endemike.

Gjaté k&ti muaji i kam par€ q& jané vendosur numrat e shtépive né& fshatra, mirépo kam paré qé
vendosja € numrave nuk &shté béré né ményrén e duhur, nuk Eshté béré né renditje t& duhur.
Kishte gené& miré qé& kushdo qé e ka béré kété renditje me béré né ményr t& duhur.

Qéshtja e subvencioneve né bujqési gjaté fushatés kamé paré q& keni nda disa paisje bujgésore,
mirépo nuk kam mundur me pa se ku kané gené ato shpallje publike.

A &shté pérdor kjo mé shumé si fushaté elektorale apo si ka shkuar?

Shpallja n€ Prokurorim publik i njé tenderi pér ndriqim publik e kam paré njé kérkes q& ka gené
shuma shumg e larté. Shumé marramendése pér njé Komuné si Malisheva dhe e dimé& gé né
pjesén mé t€ madhe t€ fshatrave &shté ndriqimi publik. Sa ka pasur nevoj& Komuna joné me pas
nj¢ kontrat t& tillg t& shtrejté kur ka mundur vetdém mirémbajtje ose ndérrim t& her pas hershém.
Kemi pasur njé kontrat 3 vjeqare kur ka fillu shumé& mé lir& 150,000.00-200,000.00F pérse kemi
pasur nevojé pér njé kontrat kaq té larté.

Q¢eshtja ¢ kabinetit tuaj Kryetar ne e dimé g€ prej vdekjes sé& Drejtorit t& shéndétésis nuk éshté
plot&suar kjo pozité. Pérse ka ndodhur kjo? Po ashtu ish Drejtoresha e arsimit ka kaluar né pozit
tjetér si deputete a ¢ keni plotésuar si proces a déshironi me shku me ushtrues detyre apo si e
keni parapa?

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Mirélinda Gashi!

Mirélinda Gashi (asambleiste e pamvarur): Pérshéndetje pér t€ gjithé!

rruga g8 lidh shkollén fillore, gjimnazin dhe shtépin e shéndetit tranzitit, &shté rrugé me
rrezikshméri t& larté. Trotuarét né até pjesé jané t€ bllokuar, qdo dité até rrugé e frekuentojn
fémijét dhe familjarét t€ cilét i dérgojné fémijét né shkollé. Mundésisht né até rrugé me marré
masa me béré njé zgjidhje. Ato kompani t€ cilat jan& duke ndértuar me vendos ndonjé shej t&
rrezikshméris, sepse duhet me pas dhe distancén sa metra larg me gené objekti. Asnjéri objekt
nuk kam paré qé kan vendosur shenja t& rrezikshméris.

Te shkolla Ibrahim Mazreku kérkoj q& né oborrin e asaj shkolle te hyrja t&€ vendoset njé ramp.
Policin ¢ falenderoj shumé se jané shumé aktive né€ até rrugé po thuajse gdo dité gjaté orarit t&
procesit mésimor 1 kemi prezent, sepse dhe ata po e kuptojné gé& ajo rrugé do t€ sjellé njé rrezik
shumé t& madh.

Rrugét né fshatra, po thuajse n€ qdo fshaté rrugét jané t€ démtuara nga veté natyra po ashtu po
démtohen prej qvtetaréve té cilét po 1 prejn dhe po 1 1€né né até gjendje. Kisha kérkuar me u
kriju nj€ komision t€ pakién ato rrugé t€ cilat jan€ shumé t& démtuara t€ 1 rregullojné.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhére, Alban Kastrati!

Alban Kastrati (anétar nga PDK): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Me vémendje e dégjova kolegun tim p&r punén e bashkésis islame t& Komunés s&¢ Malishevés,
dhe uné kam hasur né raste té tilla q& bashkésia islame nuk &shté duke u sillur konform mandatit
t& veté &shté duke dalur jashté kornizave t& veta. Sa di un& kéta operojné sipas déshirave t€ tyre
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nuk kan ndonjé normé juridike q& i pércakton sakté se si duhet té veprojné. Kisha pas déshir me
dit a ka ndonj€ normé apo ligj q€ i pércakton sakté veprimtarin e bashkésis islame? N& k&té rast
mé s& shumti po péson qytetari. Ne si fshat kemi paguar anétargsi né gjamin e Maralis, njé vit
pasi kemi kaluar g¢ €shté ndértuar gjamia né fshatin Lumishté menjéher e kang ndérpre nuk ka
marr€ pjes€ hogja i Maralis né ceremoni t& vorrimit dhe as pér ngushéllime. Jané duke i
keqépérdor institucionin e bashkésis islame. Me rregullu k&t& géshtje mos té démtohen qytetarét
mé shumé.

Njé shqetésim tjetér lidhur me géshtjen e arsimit, kur &shté emruar drejtoreshd Arbéresha
Krasniqi e kam urnar dhe i kamé théng q& kam besimin gé si femér me energji pozitive do t&
punojé né arsim, mirépo nuk kaloj kohé e gjaté kam dalé dhe e kam shprehur shqetésimin dhe
zhgenjimin tim. Konsideroj g€ prej mbas luftés deri né kéto momente gé po flasim gjendja né
arsim si sot nuk ka gené asnjéher. Gjithgka &shté jashté kontrolli Drejtorét e shkollave nuk
qéndrojné né shkoll€ asnjé dité&, paramendoni kur Drejtori nuk &shté prezent né shkollé gka bé&jné
arsimtarét. Kam qdo dité& ankesa t€ mésimdhénésve n& Malishevé nuk kané fotokopie, nuk kané
ku ta b&jné njé shkres mungojn gjérat elementare. Kéto shgetésime i kam béré t€ Drejtoresha ka
théné q& eshté nj& marréveshje n€ mes ministris s& Arsimit dhe ata nuk jané serioz nuk e
implementojné. Nuk mé intereson se gfaré thoté ministria e arsimit, sepse ministria e arsimit nuk
mundet me ma rregulluar mua gjendjen ng shkoll&n e fshatit tim dhe Komunés toné, ne jemi
pérgjegjés me rregullu géshtjen, nése ata na neglizhojné ne duhet veté me shiku me rregullu me
gjet njé zgjidhje.

Njé pyetje e kam pér Drejtorin e Urbanizmit gjendja e kolektorit t& ujrave t& zeza, e di q& i kemi
nda 450,000.00E, a &shté duke u implementuar si projekt? N& cilén fazé kang arritur punimet e
keéti kolektori?

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Hamit Lima!

Hamit Lima(anétar nga LDK): Pérshéndetje pér té gjithé!

Halili filloj diskutimin pér bashkésin islame, sa kam informata fshati Senik nuk ka imam dhe
kané mundur me i théné me ardh& me paguar antarésin pér arsye se imami &shté pa kontrat. Un&
kérkoj mos me u ndérpre kjo kontrat sepse &shté e miré pér qytetarét me i pérfundu procedurat e
vorrimit. E ceki halili shkeljen e vendimit merrnu me shkeljen e vendimit t& cilin e ka béré
Drejtori, a e ki vendimin e shisha barev a éshté duke u zbatuar jo as njé pérgind. E ki vendimin
pér mbeturina inerte a €shté duke u zbatuar jo. Ky mirret me shantazhe mundohet me i shantazhu
njerézit, me 1 njollos njerézit por nuk mundet.

Kryetar uné kam informata investitort t& ndértimeve t€ larta e sjellin projektin né Komuné pér
me béré nj€ ndértim e sjell projektin dhe nuk ja pranoni, i vendosni kusht me u béré prej planit t&
Komunés. A &shté e vértet kjo?

Uné kam shprehur shgetésim dhe mé herét pér shtépin e shéndetésis Urimi i vendoske disa foto u
hap bunari, a &shté béré QKMF-ja me 1j& apo &shté béré vetém pér foto?

Kryetari i fshatit t& Banjés kam kérkuar nga Kryesusi i Komisionit me shkarku até nga detyra
sepse nuk ka t& drejt me gené dhe Kryetari i partis dhe Kryetari i fshatit. Nuk e pérfagéson
fshatin ai, qfaré t€ drejte ka si kryetar i fshatit me mé théng pik té rendit t& dités parcelén numér
kaq me ja falé gjamies n& Banj&. Qfaré t& drejte ka Kryetari 1 fshatit me u marré me k&té pung?



Kérkoj g8 té mirresh me ké&té€ puné ta lirojé njérén pozit sepse ai nuk ¢ ndihmon fshatin por e
démton.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valjeté Hoti!

Valjeté Hoti (anétare nga PDK): Kryetar, pérse nuk ka bursa dhe kété vit pér student?

Valoni i ceki mbeturinat por mé shumé né formé pé€rgézimi pér kompanin dhe punén qé po ¢
béné ket né gendér, mirépo pér mbeturinat pér gjaté rrugéve kryesore a ka me u ndémmarr
ndonjé gjobé ndéshkuese. Leté mbetet hudhja e tyre né ndérgjegjien e kétyre q& po 1 hudhin
mbeturinat por me pastrimin dhe grumbullimin ¢ k&tyre kush me bé&ré.

Qéshtja tjetér &shté genét endacak, e di q& éshté problem né gjthé Kosoven e di g€ sa her e cekim
ka qené e njé&jta pérgjigjie, mirépo késaj here kérkoj prej teje q€ s1 komung, si zot shi€pie me
ndérmarr masa ndoshta né bashképunim me ndonjé shogat, né bashk&punim me qytetarét dhe
veterinerét & nése jo me pas si Komuné njé strehimore,té pakién me qené t€ vaksinuar.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagci: Urdhéro, Valon Krasniqi!

Valon Krasniqi (anétar nga Lista Guxo): Uné kam njé pyetje pér ju Kryesus dhe anétarét e
Komisionit pér zgjedhjen e Kryetaréve t& fshatrave. A jané legjitim Kryetarét ¢ fshatrave? Sepse
ata veprimtarit i ushtrojng si té tillg. Pérse nuk &shté votuar ky raport né Kuvend, dhe a do t€
kompenzohen pér kontributin e tyre né aspektin material? Derisa t&€ votohet raporti né kuvend ata
nuk jané kryetar t& fshatrave fare.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: Urdhéro, Arlind Morina!

Arlind Morina (anétar nga LDK): Déshirova ta shpreh njé shqgetésim né lidhje me
Hidroregjionin. T& gjithé e dimé& q& Komuna ¢ Malishevés dhe Hidroregjioni ¢ kan njé
bashképunim pér mirémbajtje t& ujrave t& zeza, por kompania &shté papérgjegjése ndaj késaj
kontrate. Ju e dini q& né Astrazup rruga “Fazli Morina” e cila &sht€ né implementim pér t&
shtruar asfalt, aty ka pasur me u instalu dhe gypi i ujsjellsit dhe kanalizimit, kur ka béré
ndérhyrje Komuna né até pjesé &shté dashur t& ndérhyj dhe kompania e Hirdoregjionit por até
muk e ka marré pérsipér. E dini q& tarifa pér mirémbajtje &shté rrité Eshté béré 5 euro, edhe nése
nuk je i kyqur fare né hidroregjion ne si qytetaré kemi paguar até tarifé. Qfaré marréveshje ka,
pérse nuk merr masa apo nuk ju pérgjigjet kérkesave t€ qytetaréve?

Ajo t& gjithé fajin e aludon te Komuna, nése Komuna &shté pérgiegj€se ta dim a me u drejtu
gytetari te institucioni Komunal apo te Hidroregjioni, pagesen e béné qytetari pé€r mirémbajtje t&
ujrave t& zeza dhe punét nuk i kryen kompania.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina (anétar nga Nisma Socialdemokrate): S& pari dua ta korrektoj Albanin sepse un
nuk ngrita njé shgetésim pér ményrén si funksionon ai institucion, pér kompentencat e tij pér
organizimin. Uné ngrita vetém njé shqetésim né raport me k&shillini e bashkésis islame né raport
me kontratén té cilen e ka me Komunén, kérkova qé ajo kontrat t& zbatohet. Shqetésimet ¢ tjera
t& cilat 1 ngriti Albani ato jan legjitime ja vlen& me u diskutn, sa e di ligji pér fe ende nuk &shté
votuar.

Atg qé e ceki Hamiti, &shté miré até q& e thot n€ ményr publike me pas shumé informacione, apo
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nése déshiron me ju drejtu dikujt dubesh me ndégju mir se gka ka théné. Mua mé intereson me
respektu vendimin tim, vendimi im &sht€ vdes nj€ gytetar i Komungs s& Malishevés ti ki me shku
me ja hap varrin, sepse paguhesh 300E pér até puné, pa marré parasysh a &shté i besimit islam
apo jo. Uné nuk kérkova me u shképut kontrata, uné kérkova me u respekm kjo kontrat.

Me dalé dhe me i akuzu ekzekutivin dhe Kryetarin ¢ Komunés g& nuk po i liron hapsirat publike,
tregoma nj& Komuné né Kosové qé ka pasur guximin me i liru hapsirat publike si¢ e ka bérg
Komuna e Malishevés dhe Kryetari Kastrati. T& gjithg qytetin éshté& duke e rrénuar dhe &shté
duke i liruar hapsirat publike. Kur t& pérfundohet qyteti do t&€ vazhdojmé punimet dhe do ti
lirojmé dhe hapsirat publike n& fshatra.

Me dalé me théng& arsimi né Komunén ton kurr nuk ka gen& mé keq se sot, &shté Komuna e paré
né Kosoveé g€ mé sé& shumti ka ndértuar shkolla kjo &shté detyra joné. Normal g& €sht€ detyr ¢
Drejtoris s€ arsimit ekzekutivit me i monitoru shkollat, mésimdhé&nésit, Drejtorét, nxénésit t&
gjithé. Mirépo sa her ngritet qgshtja e arsimit nuk &shté shqetésim vetém né€ Komunén e
Malishevés &shté shqetésim dhe problem né t& gjitha Komunat ¢ Malishevés.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Krasnigi!

Valon Krasniqi (anétar nga Lista Guxo): Pasi u ceké nga Kolegu legjistlatura e kaluar dhe un&
kam gené pjesé e Komisionit kur &shté béré marrveshja me Késhillin ¢ bashkésis islame, ne
duhet me kuptu qé dhe atéher ka pasur probleme, mirépo duhet me kuptu fatkeqésisht se
bashkésia islame nuk e njohin Kryetarin e tyre. Késhtu q& ndoshta disa kolegé kané informacione
vetém nga ai kampi opozitar qé& né njé far forme jané duke e sabotuar bashkésin islame. Eshtg
miré me marré informacione nga Kryetari i bashkésis [slame sepse ai &shté legjitim i zgjedhur,

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Labinot Gashi!

Labinot Gashi ( anétar nga LDK): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Kété géshtje e ngriti Halili me t& drejté dhe e kemi me obligim me ja sqaruar gytetaréve, askush
nuk t& kushtézon me u b&ré anétar i bashkésis islame por qéshtja &shté te pagesa, sidomos
zgjedhjet e fundit kur jané bérg né bashkésin islame ka gjami e cila vendimi pagesa pér anétar
familje &sht& 3euro. Mirépo kjo kryesi ¢ cila ka ardh& ka kérkuar qé anétarsin g€ secili nga ne e
paguan, me pagu pérmes bankés. Ky vendim i bashkésis ka ardhé& né€ kundérshtim te disa gjami
dhe nuk jang pak, askush nuk t& kushtézon me gené musliman apo katolik , ky ésht& kushtézimi i
pagesés pérmes bankés. Kjo &shté géshtje ¢ cila duhet me u rregulluar nga bashkésia Islame.
Q&shtja tjetér e cila u ngrit nga Hamiti, nj& prej rregullorev mé t€ veqanta qé ka béré ky
legjistlacion Kryetar i Komisionit kam qené uné, ka gen& rregullorja pér bashkésin lokale, e
pérfaqésuar prej t& gjitha partive. Esht& pér qudi nga raportet e para dhe t& veqanta né kété
asamble nuk ka ardhé me u shqyrtu, dhe me plot t& drejt ngriten shqetésimin kolegét e mi
parafolés. Nuk ka mé Kryetar fshati, ka bashkési lokale q& ju ka rrit pérgjegjésia sepse 1
pérfagéson tri fshatra, dhe ai q& vepron né teke & veta dhe me inate politike nuk e ka vendin aty,
sepse nesé e lexon rregulloren ceket gé nuk duhet t€ keté post politik. Kryetarét e bashkésive
lokale nuk jané votuar né két& kuvend dhe nuk jané legjitim, raporti &sht€ dashur me u votu kétu
dhe me marré legjitimitetin.

Njé pyetje pér Drejtorin Avdi né ké&té kuvend i kemi votuar disa parcela t& cilat i kané kérkuar
pjesé né shiryt&zim pér renovim té trafave, né até vendim nuk ka gené pjesé Kijeva tani &shtg
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zhvendosur né oborr t& shkollgs fillore, Sa procedur jané ndjek, mbi bazén e kujt? Pér arsye se
ende ne kemi fshatra gé nuk kan ndriqim publik, né Kijevé nuk ka ndrigim. Kam béré kérkes kjo
&shté e votuar prej vitit 2015 pér 4 drita dénohen gytetarét pérse nuk i pérkasin njé€ subjekti
politik, kjo &shté marre jemi né vitin 2025 dhe ende nuk &shté ndérmarr asgjé. Tani e cekni
kontrata pér mirémbajtje t& ndrigimit 1,600,000,00E shikoni né gfaré lluksi jemi duke jetuar.
Nj& pyetje pér Drejtorin Bashkim Krasnigi e kam paré njé njoftim pér rindértimin e kadastrit
déshirova té& di a &shté e gjithé komuna e cila ka probleme me prong, apo jané vetém disa fshatra
t& cilét ju i keni cek?

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina (anétar nga Nisma Socialdemokrate): Ajo gka po them un€ qéshtja ¢ antarsis me
géshtjen ¢ shérbimit té varrimit t& cilén e paguan Komuna jan gjéra t&€ ndara, nuk guxoiné me u
lidh. Mirépo lidhja e antarsis béhet pér t& gjithé qytetarét e Komunés s&¢ Malishevés nuk ki t€
drejt me kushtézu qytetarin me kontrat publike t& Komunés.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagci: Né kété pjese e konsideroj debatin e mbyllur jashté rendit
té dités. 23 anétar jemi prezent kemi kourum pér vazhdim t€ seancés.

pér t& gjitha kéto pyetje dhe shqetésime t€ cilat u ngritén ftojé Kryetarin dhe kabinetin geveritar
pér t& ju pérgjigjur.

Urdhéro, Krvetar Ekrem Kastrati!

Kryetari i Komunés sé Malishevés- Ekrem Kastrati: Pérshéndetje pér t& gjithé!

Faleminderit pér punén dhe angazhimin tuaj qé po e béni kéto dit, mandati &sht¢ 1 till€ g€ 1€ 1
ngrisim géshtjet,problematikat, nevojat t& cilat i kang qytetarét e Komunés s& Malishevés.

Pika e shérbimit t& varrimit &sht& njé prej shqetésimeve t€ cilat ka ardhé nga qytetarét ku vendimi
qé éshté marré né kété asmble pér shérbime t& varrimit ka hasur n& deformitete t€ ndryshme. Por
kemi angazhuar menagjerin ¢ kontratés dhe drejtoring pérkatése, mirépo do t€ kemi takim dhe
me késhillin e bashkésis islame dhe do i kemi parasysh té gjitha kéto vérejtje dhe shqetésime t&
cilat u cekén kétu né asamble, edhe né rast se zgjidhja e fundit t& jeté dhe shképutja e kontratés
me kéto rekomandime té juaja té cilat u béné sot.

Materialet t& cilat i keni pasur né shkollén Ibrahim Mazreku, kompania e cila i ka kryer kéto
shérbime ka kérkuar njé koh qé t& i largoj kéto mbeturina dhe bésoj g& ajo kohé ka ardhur dhe
besoj qé shumé shpejt do t& mirret me largimin e tyre.

Plani dinamik i punés s& sheshit t& déshmor&ve kompania e cila €sht€ duke i pérfunduar kéto
punime &sht& duke shkuar sipas planit dinamik, besoj q& né fund t€ qershorit pérkatésisht né
ditén e glirimit t& Malishevés t& gjitha kéto rrugg té cilat i kemi t€ bllokuara t€ i kemi né&
funksion. Projekti éshté deri né vitin 2026 dhe nuk do mujm ta pérfundojme t€ gjith€ projektin,
por rrugét té cilat i kemi t& bllokuara té lirohen.

Nebelimi 4 &shté njé kontrat e njohur nga Ministria e Bujqésis €shté njé kontrat 3 vjeqare, tani sa
&shté kryer faza e paré ¢ kéti viti 2025, qé &shté né konform t&€ luftimit t& virusit krime kongo apo
epidemis qé& &shté karakteristik né Komunén e Malishevés. Deri mé tani nuk kemi pasur
infeksione nga kjo epidemi, nuk do t& thot g& ne do t& rrim duar kryq sepse kemi kontratat n&
vazhdim dhe besoj qé t€ gjitha obligimet t& cilat bin ndesh me luftimin e késaj epidemie do te
jené né funskion t€ mbrojtjes sé shéndetit t& qytetarit.
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Ndrigimi publik, dhe kjo €shté njé& kontrat né organin shqyrtues t& prokurorimit publik &shté
njéra prej kontratave qé lidhet né mes operatorit ekonomik dhe agjensive kontraktuese, prandaj
ajo e ka fjalén e fundit e konstaton ligjshmérin t& drejtén apo jo té drejtén e paléve & cilét
pretendojn t€ lidhin kontrata.

Drejtori i shéndetésis dhe Drejtoresha e Arsimit, Drejtorin e Shéndetésis e ka prek vdekja e
hershme, mirépo na krygézon fakti q¢ Drejtoresha e Arsimit tani éshté pjesé e parlamentit t&
Kosovés s€ shpejti ekezkutivi do ta keté nevojén gé té€ 1 zEvend&soj pérkatésisht me ushtrues
detyre do t€ vazhdoj deri né zgjedhjet e ardh&shme.

Sigurimi i qytetar€ve me trotuar né zounat e ndértimit, vértet éshté njé shqetésim i
jashtézakonshém qé& mé ka shqetésuar dhe mua, besoj qé operatorét ekonomik me sugjerimin e
organeve tona qé& &shté inspektoriati ta ken parasysh lirimin e trotuarjt né ményr qé té qarkullojng
lirshém nxénésit dhe gytetarét. Nj& pjese e késaj €shté te inspektoriati i punés dhe nuk kemi ne t&
drejté t& ndérhyjm te disa ligje t& ndértimit. Ajo qka &shté né kompeticion tonin do ta lusim
drejtorin e ubanizmit & t& kérkoj nga operatori ekonomik qé t& 1 lirojné hapsirat né t& kundértén
do té& pasojn gjobat.

Renovimi i rrugéve sigurisht kaloj né gjitha rrugét sepse kam angazhime, nuk po kemi mundési
me 1 rregullu t& gjitha, por do t& b&j& pérpjekje maksimale g& kontraten t€ cilén e kemi pér
renovimin e rrugéve t& jené 1€ kujdeséshém dhe t€ reagon aty ku ka nevojé mé sé shumti.

Te furnizimi n€ shkolla, jemi né€ hall shumeé t& madhe sepse nuk kemi t& drejt ta themelojmé njé
kontrat p&€r furnizim pé&r fotokopje dhe printer, sepse &shté autoriteti géndror i prodhimit publik
g€ menagjohet nga geveria e Kosovés. Tani ka pérfunduar kontrata e kéti operatori i cili ka qené i
pa pérgjegjshém, besoj g€ né muajin ¢ ardhéshém do té themelohet njé kontrat e re, me shpresé
q€ do t& zgjidhet njé operator ekonomik q& éshté i pérgjegjshém né plotésimin e nevojave jo
vetém t& Komunés sé Malishevés por dhe té gjitha shkollave.

Projektet né urbanizém, Hamit ti e ngrite két€ qéshtje ki njeréz g€ sjellin projekte t& ndryshme
dhe me ju besu atyre projekteve ish bére total rrémuj. T€ gjitha projektet t& cilat vijné ktu duhet
té shikohen pérmes Drejtoris s& urbanizmit, shikohen se sa jané t& mundshme qé t€ realizohen,
shgyrtohen, apo t& anulohen. Ju kisha Iut t&€ gjitha informatat t€ ¢ilat i merrni nga palét € pa
kénaqura me 1 pa sa kané bazé ligjore, sa arrihen q€ dhe ti me gen& né pozit zyrtare a kishe
mundur me béré até puné apo jo. Jo vetém me ngrit njé shqetésim sepse shqetésime kemi shumé,
por duhet me i pa se a jané t&€ mundshme. Ne kemi me béré njé fushat zgjedhore, keni me pas rast
me i ngrit shgetésimet dhe keni me pas rast me i ngrit vérejtjet te gytetari gé mos me na votu apo
me t€ votu ty.

Te bursat, jemi né€ pregaditje e sipér qé kété vité t€ i parashohim bursat pér student.

Mbeturinat gjaté rrugéve kryesore, ne kemi pasur njé kontrat jo vetém pér mbeturna inerte por
dhe organike plastike metalit etj. | kemi larguar nga rrugét t€ cilat 1 kemi konsideruar si mé
kryesore por me t€ vértet nganjéher po na nevoitet njé€ vetédijésim mé 1 madh nga ana
qytetar&ve mos t&€ hudhin mbeturina aty. Po b&mé pérpjekje maksimale e kemi dhe njé vérejtje te
rruga qé shikon pér Senik dbe aty do t€ duhej me reagu, ju kisha lutur g& dhe ju kur t€ keni takim
me qytetar me ju térhek vérejtjen. '

genét endacak €shté shqet€sim 1 t& gjitha Komunave nuk kemi ndonjé strategji t& luftimit & késaj
dukurie. Qeveria &shté né kérkim t& njé€ strategjie pér arsye se nuk munden Komunat né ményr
selektive me luftu k&té fenomen, sepse genét nuk kan kufi administrativ, komuna ndoshta i merr
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té gjitha hapat me béré njé strehimore por t€ nesérmen genét e Komunés sé Rahovecit vijné kétu
dhe t& mbesin ktu.

Hidroregjioni dhe mirémbajtja, éshté njéra prej kompanive me t€ cilat nuk jemi t& kénaqur me
punét e saj. Ju e dini sa para kemi shpenzuar né rrjetin ¢ ujésjellsit dhe q& e kemi dhéné njé
kompanie g€ &shté pérfituese prej investimeve tona. Nuk jemi t& kénaqur me punén e tyre, dhe
sot parat t€ cilat jané t€ qytetaréve ju shkojné pér zhbllokimin e kanalizimeve, ndérsa ata nuk
kané asnj€ mjet t& vet€ém pér me hap nj€ kanal me zhblloku, duhet na prap me shku aty pér me u
marr me kérkesat e juaja dhe nevojat e gytetaréve. Jo vetém Komuna e Malishevés por t& gjitha
Komunat kan probleme té jashtézakonshme me kompanit publike sepse nuk menagjohet nga
Komuna, menagjohen nga bordet t€ cilat i zgjedh geveria.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdh&ro, Drejtori 1 Bujgésis Syl Dukoili!

Syl Dukolli(Drejtor pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim rural): Pérshéndetje pér t€ gjithé!

Dua t& 1 pérgjigjem pyetjes t& cilén e paska béré né seancén e kaluar deputeti Vetoni, dua t&
njofio] qé€ kété thirrje e kemi né€ bazé t&€ nj€ memorandiumi q€ e kemi béré né islamic relief, njé
organizat q€ nuk ka bashk&punuar mé herét qé ndihmon bujqit né disa Komuna t& Kosovés.
Kontratén e kemi nésnhkruar me datg: 12.09.2024, dhe ju éshté dh&né mundésia 15 dit& pér me
apliku t& gjithé pér me pérfitu. Ne kemi gené pjesémarrés né bugjet, ndérsa shpalljet i ka bérg ajo
organizat dhe e falenderoj shumeé pér bashképunim, sepse €sht€ numri mé i madh i serave dhe
paisjeve t& cilat jané dhéné ndonjéher né bashkéfinancim. Komisioni ka qené i pérbéré dy
persona nga organizata, njé nga Drejtoria e Bujgésis. Jam uné ai g€ i kam théné& mos me i publiku
rezultatet deri pas zgjedhjeve nuk ¢ kan pasur t& lehté por gjithépérfshirja ka gené e
jashtézakonshme. Lista e publikuar e shpalljes sé& atyre pérfituesve t& granteve ka gené me datén:
13.02.2025, 6 dité ka qené mundésia me u anku ndonjéri q& ka pasur mendim gé ka mundur me
pérfitnar prej tyre.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Drejtor i Urbanizmit Avdi Morina!

Avdi Morina( Drejtor i Urbanizmit): Déshirova t& ju pérgjigiem pyetjes se a €shté duke
vazhduar projekti n& bazé t€ projektit t& planifikuar sa 1 pérket sheshit, normalisht q& éshté duke
vazhduar si éshté planifikuar, dhe ne kemi gené t€ vetédijshém pér sfidat dhe problemet sepse si¢
e dini lirimi 1 hapsirave publike nga Drejtoria pér gjeodezi, kadastér dhe prona dhe Drejtoria pér
inspektoriat ka qené& shumé sfiduese e cila ka krijuar mundési realizimit té projektit t& sheshit t&
déshmoréve, Normalisht ndonj€ ndryshim 1 vogél mund t€ jet€ né bazé t&€ ndonj€ nevoje pér t&
miré &shté i pranuesh&m, por jo ato t€ cilat viné né kundérshtim me ligjet né fuqi.

Sa i pérket vendosjes s& numrave t& shtépive ky €shté njé projekt i cili &shté pérkrahur nga
angjensioni, mirépo nuk jemi t& kénaqur dhe ne, kemi disa mungesa sepse dhe pse kemi pasur
nj¢ marréveshje t€ perfshihen t€ gjitha shtépit n&¢ Komunén e Malishevés, kané béré disa gabime
ku jané rreth 2,000 numra né mungesé. Sa i pérket vendosjes sé numrave, vendosen né bazg t&
kritereve té cilat jané te vendosura, jo né bazé té renditjes. Parashihet g& né anén e majt me
numra tek, n€ anén e djathté t& vendosen numrat qift, ndérsa n& hapsirat ku nuk ka pasur shtépi
ne kemi 18n& numra rezerv. Ky &shté nj€ arsyetim t& cilin na ka dhéné agjensioni. Ne kemi béré
ankes te agjensioni qé t€ pérfshihen t& gjitha vendbanimet qé t& i ken adresat sepse €shté shumé e
réndésishme né€ kété kohé t€ kené adres.
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Albani béri njé pyetje sa i pérket kolektorit punimet jané duke vazhduar por ka munges té
mjeteve flannciare besoj q& kété vit me pérfundu kété pjesé dhe i téri té pérfundoj né vitine
ardhshém.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Drejtori Bashkim Krasnigi!

Bashkim Krasniqi (Drejtor pér Gjeodezi dhe kadaster): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Lab éshté njé projekt nga agjensioni kadastral até q& ishe i interesuar ta dish, jané 115 zona né&
gjithé Kosovén, né secilén Komuné jané dy prona ose tri. Né Komunén toné jané 4 zona
kadastrale g& ka t& b&jé t& gjitha shérbimet t& cilat pérfundohen te noteri, shérbime & kané t&
bé&jné me trashé€gimi, dhe shérbimet t& cilat kryhen pér ndarje dhe regjistrim t& gjendjes faktike
kryhen nga kjo Kompani. Ata do t&€ vendosen né Malishevé, do ta marrin njé zyre pérball objektit
dhe do t& vendosen né zyre té veqanta né qdo fshat qé& &shté pérzgjedhé si zon& gé do té behet
identifikimi 1 kadastrit. Nése projekti tregohet 1 sukseséshém do té vazhdohet dhe né zona té tjera
kadastrale deri té pérfundon né€ gjitha zonat qé i kan kéto probleme.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Nése mik ka askush tjetér vazhdojmé te rendi 1 dités ku 1
kemi disa pika shtesé. Kemi kérkesén nr 01/575, dhe Kérkesa 01/582 t& cilat jan& kérkesa t&
Kryetarit.

Kérkesa nr.01/582 ka t& bé&jé me raportin e punés sé Komisionit vierésues me rastin e udhéhegjes
s& procedurave t& dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés publike, pérmes thirrjes s& interesit
publik konform vendimit t&€ kuvendit nr02/121 daté 08.03.2024. Pjesé e kéti komisioni éshté dhe
Mubarrem Morina i cili éshté zyrtar ligjor.

Propozojé qé& t& hyjé si pik e rendit té dités. Kush &sht& pér?

Pér: 19

Kundér; 1

Abstenim: 4

Me 19 vota pér, |- Kundér, 4- Abstenime hyn si piké e rendit t& dités,

Kérkesa tjetér éshté 01/574, pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t& zonés publike lokacioni né
t& cilin €shté pércaktuar ndértimi 1 deponis s€ mbeturinave nga ndértimet dhe demolimet nga
objektet ndértimore né territorin ¢ Komunés sé Malishevés, sipas vendimit t& kuvendit t&
Komunés s& Malishevés nr.02/2019 daté: 05.05.2022.

Kush &sht& pér q€ kjo kérkes t€ hyjé€ si pik né rend t& dit&s?

Pér: 19

Kundér: 1

Abstenim: 6

Me 19 vota pér, 1- Kundér, 6- Abstenime hyn si pik né rend té dités,

Me genése hyri si pik e rendit t€ dités kjo piké €shté piké pércjellése pér formimin ¢ Komisionit.
Kérkesa 01/575 kérkes pér formimin € komisionit afatshkurtér té pronés publike pérmes té
procedurés s& ankandit publik, pérkatésisht t& pronés publike n€ pjesén ¢ njésis kadastrale nr, P-
72316001-02053-0 zona kadastrale Banj& né vendin e quajtur Gajrak, tok& pyjore. N& sipérfage
té pergjithshme prej 166118m2 Komuna ¢ Malishevés.

Kush &shté pér?
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Pér: 19

Kundér: 1

Abstenim; 6

Me 19 vota pér, 1-Kundér,6- Abstenime hyn si piké né rend té dités.

Kemi dhe nj& ndryshim te rendi i dités me kérkes nga Kryetari i Komunés pér arsye t& agjendes
s€ tij dhe angazhimeve dite q& pika e 6 t& zhvendoset dhe t& jeté si piké e rendit & dités.
Urdhéro, Veton Zogaj!

Veton zogaj (anétar nga VV): Nése kish qen e mundur dhe kérkesat pér ndihmé financiare me u
zhvendos meniher mbas pikés s& Kryetarit. Kishte gené mé miré pasi q& mbesin pa shqyrtu pér
arsye té pikave t& shumta gé jan né rend té dités.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Veton qéshtja ¢ pikave me géshtje pronésore duhet me i pas
parasysh se jemi n€ koh&n kur Presidentja mundet me i shpall zgjedhjet, dhe nése na nxen aj afat
neve na bin posht t& gjitha kéto. Dhe kéto jan me réndési t& vegant.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: Shkojm me votim piké&n ¢ 6 me zhvendos te pika 2 kush
€shté pér? Me vota unanime miratohet kjo kérkes.

Kérkesa e Veton Zogaj q€ pikat 18, 19, 20, 21, 22, 23 t& vendosen pas pikés s& dyté t& rendit t&
dités. Kush &shté pér kété propozim?

Me vota unanime ndryshohen kéto pika té rendit t& ditgs.

Urdhéro Astrit!

Astrit Sertolli (an&tar nga Nisma Socialdemokrate) : Mg herét ¢ kam dorzuar njé kérkes e
fshatit Bellanic pér bashkim té disa parcellave. Jané afér 9 parcella me i bashkuar me nj& numér
kadastral na duhet pér nevoja t& Komunitetit. Nése ka mundéi ¢ kishim shti si piké né rend té
dités kérkesén né radhé t& paré.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Kérkesa e Astritit ka t& b&jé me njé& kérkes
t€ gytetaréve g€ €shté kérkes e arsyeshme legjitime. Késhtu qé né emér t& grupit toné kérkoj qé
kjo piké t& futet né rend té dités.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: Nése pajtoheni e fusim né rend t€ dités kété kérkes dhe
pastaj Drejtori Bashkim na sqaron pér mundésin ligjore dhe hetimine 1éndes nése &shté né
rregull.

Kush &shté pér q& kérkesa pér bashkim 1€ parcellave publike pér nevoja té fshatit Bellanic
drejtuar Kuvendit Komunal t€ Malishevés t€ hyjé si piké e rendit t& dités?

Pér: 22

Kundér: 0

Abstenim: 3

Me 22 vota pér, 0~ Kundér, 3- Abstenime hyn si piké né rend té dités.

Kush &shté pér miratim t€ rendit t& dités me plotésim ndryshime t& béra?
Pér: 22
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Kundér: 0
Abstenim: 5
Me 22 vota pér, 0~ Kundér, 5- Abstenime miratohet rendi i dités.

Pika e paré &shté shqyrtimi dhe miratimi i procesvérbalit t& mbledhjes s& paré t& kuvendit t&
mbajtur me dat: 10.03.2025. A ka ndonjé t& gjetur q& nuk ju &sht& cekur apo ju &shté shtuar
ndonjé gjé.

Urdhéro, Alban Kastrati!

Alban Kastrati( anétar nga PDK): [ kisha lut sekretariatin q& t& fokusohen mé shumé né fjalim
jo t& behen copy paste. E pash t& nderuar miq nuk ka kétu miq. Eshté miré me ja shenu secilit até
gfaré ¢ thotg, pérjashtimisht gjuhén jo parlamentare.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(ané&tar nga Nisma Socialdemokrate): N& mbledhjen e kaluar kemi diskutu me
sekretariatin qéshtjen e pérshkrimit t& procesvérbalit, dhe ky proces qé ka ardhé tani éshté i
kompletuar né raport me até g€ ka ardhé né mbledhjen e kaluar. E pérgézoj administratén e
kuvendit g€ e ka marré kété parasysh dhe e ka pérmisu.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Shumé faleminderit Valon!

Nése nuk ka pér diskutim mé askush, e hedhi n& votim kush &sht& pér miratim t& procesvérbalit
me vérejtje?

Pér: 22

Kundér: 0

Abstenim: 4

Me 22 vota pér, 0- Kundér, 4- Abstenime miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Vazhdojmé me pauz kthehemi né ora 13:00.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: U rikthhyem me punimet e pjesés sé dytg t& pranishém
jemi 23 anétar t&€ kuvendit kemi kourum pér vazhdim t& seancés.

Jemi te pika e dyt€ q& &sht&: Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& Kryetarit t&¢ Komunés Janar-
Dhjetor 2024. Pér prezantim t& késaj pike ¢ kemi t& pranishém Kryetarin € Komuéns z. Ekrem
Kastrati!

Kryetari i Komunés-Ekrem Kastrati : Té dashur qytetar t& Komunés sé Malishevés, i nderuar
Kryesus i Kuvendit, dhe ju t€ dashur késhilltar komunal, t& gjithé ju t& pranishém. Né mbéshtetje
t& ligjit pér vetéqeverisje lokale, statutin e punés dhe planin e punés pér vitin q& e kemi 1&n&, pas
kam nderin q& sot para jush e parages raportin e punés Janar-Dhjetor té& vitit 2024. Ky raport t&
cilin besoj g€ keni pasur mundgsi ta pranoni t& gjithé &shté nj& material ku pérfshin t& gjiths
punén njé vjegare, t€ arriturat € Komunés, por duke mos 1éné anash dhe sfidat q& s& bashku jemi
ballafaquar gjaté periudhés qé i pérket ky raport.

Para se t¢ kalojm te disa pika kyqe t& kéti raporti duhet t& theksojm q& né vitin 2024 si qdo
Komuné né vendin toné€ ashtu dhe pér Komunén e Malishevés ka gené njé vitg shumé sfidues pér
arsye t& vazhdimit dhe mé tej té kriz8s me efikacione. Kjo situat po vazhdon me kété impakt
negativ duke démtuar ng térési shoqérin toné, Pavarésisht késaj ne si geveri Komunale né
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bashképunim t& vazhdueshém me t€ gjithé ju besojm g ja kemi dalur q& me sukses t& vazhdojmé
realizimin e projekteve t& médha né t€ miré t€ qytetaréve.

Projekt 1 veqant pér t€ cilin kemi marré besimin e gytetaréve pérmes procesit demokratik.

Si Kryetar i Komunés jamé shumé { k&naqur me punén dhe suksesin e arritur nga geverisja joné ¢
pérbashkét me partnerin ton€ geverisés. Jam shumé mirénjohés té gjithé Drejtoréve dhe
administratés Komunale q€ né vazhdimési kan gené t& pérkushtueshém té punojné zellshém, né
ményr q€ gytetaréve t€ Komunés s& Malishevés t€ ju ofrojmé shérbime cilésore g€ 1 meritojné.
Dua t€ theksoj g€ né objektivat tona kryesore pérveq investimeve né legjistlaturén e qytetit, &shté
transparenca dhe llogaridhénia, dhe pér kété Komuna jon &shté duke u renditur larté né raportet e
organizatave serioze, € né vazhdimési b&jné monitorimin ¢ geverisjes né nivel lokal. Disa nga
fushat kryesore t& angazhimit t& Kryetarit t&8 Komunés dhe t& ekzekutivit né t&rési gjat vitit 2024
jang:

Bashk&punimi me gytetarét, investimet kapitale, furnizimi me energji elektrike, furnizimi me ujé
t€ pijes, pérkrahja e familjeve né nevojé dhe realizimi i planit t€ punés sipas drejtorive.
Bashké&punimi me gytetarét ashtu si¢ vite mé paré jemi betuar g& qytetarét do té kené njé tretman
t& domosdoshém gjaté geverisjes tong, si né vitet paraprake jemi angazhuar edhe gjaté késaj
periudhe raportuese té vitit 2024. Qytetarét jané béré pjesé aktive né geverisjen toné ku duhet
theksuar se dera e Komunés &shté e hapur ¢do dité pune pér gjithé gytetarét q& diskutohet pér
problemet té cilat na ballafaqojné dhe shprehin kérkesa t& cilét ata kang né lidhje me p&rmisimin
e kushteve elementare.

Malisheva urbane gjaté kétyre viteve t& fundit Komuna e Malishevés &shté shpallur Komuna mé
e miré né vend sa i pérket realizimit t& bugjetit dhe pér kété njé falenderim i jashtézakonshém
&shté pér ju pérkatésisht pér kéi€ asamble komunale. Projekt apo investimi mé i madh i Komunés
toné &shté ndértimi i sheshit dhe parkingu néntoksor. Ky projekt po shkon drejt pérfundimit dhe
besoj qé &shté mrekullia mé e madhe e investimeve qé po béhet né funksion té urbanizimit té
qytetit ton€. Nj€ puné tjetér e mir e cila e ka karakterizuar kété vité &shté procesi i lirimit t&
hapsirave publike né zonén urbane, pra po krijohet mé& shumé hapsir dhe prona publike po i
rikthehet pronarit legjitim pér ta shfryt€zuar dhe mbrojtur gjithnjé konform legjistlacionit né
fuqi.

Furnizimi me energji elektrike, njé nga preokupimet mé kryesor t& geveris toné komunale qé
vazhdimisht gjaté vitit 2024 ka gené edhe zgjidhja ¢ q€shtjes pér energji elektrike pér 1€ gjithé
gytetarét ¢ Komunés s&€ Malishevés. Ne si geverisje e kemi marré shumé me seriozitet kété
q€shtje, para tri viteve kemi punuar t& zhvillojmé& takime me té gjitha institucionet relevante, né
kété rast me KEDS dhe ZRRE. Gjaté vitit 2024 ka fillvar implementimi i projektit pér vendosjen
e n)é€ kabllo kualitative, njé p€rquesi té 1 elektrik 1 cili ka ardhé& prej SHBA-sé dhe pér heré t&
paré &shté vendosur né qytetin ton€. Implementimi i kéti projekti ka pasur njé koste afro
1,000,000.00E, mirépo kosto mé e madhe ku pér ne ka qené dhe brenga mé e madhe gjaté kéti
viti ka qené ajo e reduktimeve t€ detyrueshme té energjisé elektrike, ku pashmangsh&m i ka
démtuar dhe ekonomit familjare bizneset dhe t€ gjithe ata t& cilét e kané shfrytézuar energjin
toné. Gjaté tetorit €shté pérmbyllur ky projekt dhe Malishevés i &shté kthyer normaliteti me
energji elektrike. N& t& nj&jtén koh kemi vazhduar angazhimin sepse fokusi mbetet ndértimi i njé
stacioni prej 220ké né Komunén e Malishevés. Faza e paré e hartimit t& projektit ka pérfunduar
dhe jemi né pritje pér t€ vijuar né fazén e tenderimit pér t€ i dhéné nj€ her e miré zgjidhje

15



energjis elektrike.

Furnizimi me uj€ t€ pijés njé tjetér angazhim pér & cilin qeveria joné nuk &shts ndalur gjaté kéti
viti. Lidhur me ujin uné ju kam raportuar dhe né seancat e kaluara, si¢ e dini ne asnjéher nuk
kemi hequr doré nga kérkesat tona q& kjo kérkes té avancohet dhe gytetarét t& kené ujé t& pijes.
Ne ju kemi théné q& kemi qené né kontakt me organizaten ,,,.9,10 min pjesa dyte e cila sé& bashku
me autoritetet komunale kemi dalé me muaj t& téré me par projektin i cili ka qené i hartuar apo
n¢ funksion nga K.R.U Gjakova s& bashku kemi ridizajnuar ky projekt ka qené i mundéshém por
nuk kemi gjetur pérkrahje nga geveria shtetrore pér dhénie t& kredisé.

Pérkrahja e familjeve né kushte t& véshtira ekonomike sociale, Komuna e Malishevés &shts njé
prej Komunave g€ pérmes politikave 1€ saj ka arritur t& i del krah njé mase t& mdhe t& familjeve
t¢ cilat jetojné né kushte t€ véshtira ekonomike sociale, Si qeverisje Komunale dhe né
bashk&punim me donatorét kemi realizuar kéto nisma: kemi pérkrahur ndértimin e dhjetra
shtépive € banimit, kemi bérg hapjen e dhjetra bunarve pér familje né nevojg, kemi pérkrahur
me pako ushqimore gindra familje, kemi pérkrahur me mjete finaciare nga kategoria e
subvencioneve rastet me probleme shéndetésore ku njé pjesé e madhe kané kaluar pérmes jush.
Realizimi i projekteve t€ tjera, kur jemi te projektet e tjera té cilat jang realizuar nga qeverisja
jon& Komunale jané t& réndésishme q& t& i theksoja disa nga ato: Asfaltimi i rrugéve lokale,
ndértimi dhe vazhdimi I trotuaréve né qytezé, ndértimi i kanalizimit t& ujrave t& zeza, renovimi i
objekteve t& shkollave fillore dhe t& mesme, ndriqimi publik, investime n& arsim, sport dhe
kultur, mirémbajtja e rrugéve lokale, mirémbajtja e kanalizimeve dhe ujrave t& zeza, po ashtu
gjaté késaj periudhe ka filluar realizimi i nj& projekti t& madh pér rregullimin dhe trajtimin e
shtratit t&€ lumit nga ura né gendér deri te ura € minitranzitit.

Njé projekt tjetér i cili &shté finalizuar sé fundi &sht& ndértimi i tribunés lidore dhe zhveshtoren e
stadiumit “Liman Gega” né Malishevé. Po ashtu njé tjetér investim q& kemi béré gjaté kéti viti
&shté ndértimi dhe asfatimi i rrugés “Habib Berisha™ q& lidhet nga trethi te Lindi center dhe
shkon deri te stadiumi “Liman Gega”. Duke périshirg kétu dhe disa rrugica t& lagjeve t& cilat
jané€ né& kété rrafsh rrugor. Vleng t& theksohet q& gjaté kéti viti kemi arritur € i b&jmé disa rrugé
alternative si¢ &sht& rruga mbrapa stacionit t& autobuséve. Njé& tjetér angazhim i yni gjaté kéti viti
ka gené dhe dhénia e gelésave pér 10 familje né kushte t& rénda ekonomike t& ciléve ju kemi
ndértuar né bashképunim me organizaten “Qatar charity”. Kur jemi te bashk&punimi kemi
nénshkruar dhe njé marréveshje me organizatén “Qatar charity” pér ndértimin e qendrés sé
mjekésis familjare n& Kijevé dhe presim gé javen e ardhéshme t& fillojé tenderi.

kané vazhduar vizitat né shtépi pér té gjithé qytetarét & kané nevojé dhe ju kemi ofruar shérbime
mjeksore pacientéve t€ cilét kané pasur nevojé. Po ashtu gjaté vizités time né Komunén Mulegns
ng€ Zvicer, kjo e fundit na ka sjellur 5 mjete motorike pér pastrimin e rrugéve dhe trotuaréve,
duke pérfshir kétu dy automjete pér fshirjen e rmugéve.

Kemi amruar shi€pin e veteranéve dhe muzeun ¢ UQK-sé prané varrezave t€ déshmoréve né
Malishevé. Gjaté muajit t¢ festave gjaté verés kemi pasur nderin g té kemi musafir nga SHBA
ku Komuna joné€ i ka shpallur gytetar nderi.

Gjithashtu kemi pasur bashkgpunimin e fondit pér efigencé elektrike pér renovimin e objektit
social 01 ng Malishevé. Kéto punime jan& né fazén finale né muajin Qershor b&het dorézimi i
punimeve nga Kompania.

Kemi vazhduar me subvencionimin e qumshtit me 0.03cent pér litér pér t& gjithé fermerét t& cilét
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dorzojné€ qumésht né pikat grumbulluese.

Gjithashtu organizimin e dit&s sé qlirimit t&€ Malishevés, organizimi i festivalit “Oda e
Llapushés”, organizimi i mbrémjes me etno grupin, si dhe festivali “Mal Fest”.

gjithashtu kemi béré kontrata pér shérbime transportuese pér nxénésit té cilét vijojn mésimet né
shkollat fillore t& mesme déshmorét e Kombit né Ngucat, Hasan Prishtina né Térpez, Ismet
Jashari n€ Temeqiné, né€ fshatin Panorc, né Kravasari, né Jangist dhe né fshatin Shkozg,
Bashké&punimet edhe gjaté vitit 2024 Komuna jon& nuk ka géndruar heshtur dhe kemi béré disa
angazhime, mirépo me mundésin e pérkrahjes pér projektet zhvéllimore pér Komunén toné kemi
zhvilluar disa takime me disa nga Minsitrit q& lidhen ngusht me fushén e degéve tona. Dua t&
theksoj g€ deri mé tani njé bashképunim deri diku korrekt kemi pasur me Ministrin e mjedisit,
planifikimit hapsinor infrastrukturén dhe Ministrin € kulturés. Né& listén ¢ disa kérkesave t& cilat
na kané pérkrahur pér realizimin e projekteve tona jané bashkéfinancimi né tribunén e stadiumit,
dhe rruga pér te ujvara e Mirushés e cila &shté ende né& procedur té tenderimit. Kemi adresuar dhe
shumé kérkesa t€ tjera t& cilat akoma nuk po gjejmé pérkrahje nga institucionet géndrore apo mé
mir¢ themi nga geveria e Kosovés. Si pér shembull zgjerimi i rrugés né drejtim t& fshatit Banjé
né hyrje 1€ autostradés, renovimi i rrugés Malishevé- Kijevé, faza e dyté e projektit t& parkut
Mirusha, gjithashtu njé angazhim té madh kemi bé&r& dhe né parkun € donatorit vendor
ndérkombétar. Ndér hapat t& cilét i kemi marré né funksion té k&saj jané: kam nénshkruar njé
marréveshje me Komunén ¢ Haraqinés pér t& konkuruar s& bashku né programe t& ndryshme
ndérkombétare né interes t€ dy Komunave,

Kemi bashképunim dhe me organizaten Katar Charity po ashtu dhe me Islamic Relief Kosova
pér pérkrahje me paisje bujqésore. Jané dhe shumsé projekte t& tjera t& cilat jané realiznar gjaté
vitit 2024, secili projekt éshté mé i réndésishém se tjetri pér t& mos marré shums koh nuk do té i
lexoj t€ gjitha por gjithsesi jané t& paragitura te raporti t& cilin e keni ju para jush. Vargsisht prej
drejtorive pérgjegjése ju mund ta adresoni ndonjé géshtje t& caktuar dhe jané Drejtorét prezent g&
mund t& ju ofrojné€ pérgjigjie. Kéto jané disa pika pérmbledhése e asaj pune t& madhe 1€ cilen e
kemi béré€ si geverisje Komunale gjaté kétyre viteve. Lidhur me g&shtjen e t& hyrave dhe
shpenzimeve si dhe kontratat publike t& gjitha t& dhénat i keni n& fund t€ raportit. Me punén toné
ge tri vite radhazi jemi mé t€ mirét né€ Kosové sa i pérket investimeve kapitale. N& kété rast dua
t& ju falenderoj t& gjithéve pavarésisht bindjeve politike t& juaja, Kryesusin, pjesén e ekzekutivit,
Drejtorét, administratén Komunale t€ gjithé ata t& cilét na pérkrahin dhe na mbéshtesin né
projekte tona t& mé&dha pér Malishevén urbane, Jamé plotésisht i vetédijshém dhe ndihem keq g&
investimet né qytet na kané pamund&suar t& investojme mé shumé dhe aq sa ¢ meritojné qytetarét
tan€ n€ fshatra. Ju garantoj q& periudhén e ardh&shme do 1€ jeté kryesisht ndryshe dhe do t& kemi
mé shumé mundési q& investimet tona t€ i shtrijmé sa mé shumé dhe né fshatra. Ju falenderojé
pér vémendjen tuaj né k&€ prezantim dhe me shumé kénaqési i mirépres t€ gjitha sygjerimet.
Faleminderit shumé!

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: Faleminderit Kryetar, e hapi diskutimin pér kété piké t&
rendit t& dités. Urdhéro, Valjeté Hoti!

Valjeté Hoti (anétare nga PDK): Kryetar faleminderit pér elaburimin ¢ kéti raporti, uné kétg
raport € kam lexuar dhe 1 kam béré njé€ krahasim me raportin e vitit 2023, me bindje t& ploté them
g€ 70% 1 permbajtjes s€ raportit t& vitit 2024 &shté copy-paste nga raporti i vitit 2023. Llogaritet
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qé pérgjaté nj€ viti nuk kemi pasur progres real dhe kemi pasur munges transparence. Kur kemi
munges transparence e dim qé kemi keqpérdorime dhe keq menagjim. Nuk po tham g& komplet
por njé pjes ka qené ¢ gjitha copy paste, po ndalna te Drejtoria pér shérbime publike né raportin e
vitit 2023 kenj thén€ q& projekiet té& cilat jan realizu pér punét té cilat jané pérfunduar né vitin
2023 jan€ hap 75 bunar né bashk&punim me shoqaten Katar charity gé ka gené né
bashképunimm e Komunén, ¢ keni dhe ndértimin e shtépive me 1€ njéjtén shoqat. Pastaj éshté
zbatimi i masave ku 90% &shté financimi nga FKE ndérsa 10% nga Komuna. Strehimi i
pérkohshém i familjeve si dhe largimin dhe pastrimin e mbeturinave inerte. Si ka mundési g& té
nj&jtat projekte t& njéjtat puné té cilat jané pérfunduar né vitin 2023 me pika dhe presje me u
pérfundu dhe né vitin 2024.

Drejtoria e inspektoriatit kur e kam lexuar raportin e k&saj Drejtorie e kam vérejt g& né tri raste
ka cek gjoba prej 200E dérsa njé rast S00E, dhe shumé raste t& tjera jané cek gé jané shgiptu
gjoba dhe nuk ju &shté cek vlera e tyre. N& bazé t& késaj po del g€ dhe kjo Drejtori ka gjeneru t&
hyra dhe kishte gené miré me pas njé pasqyr t& hyrave qé jan& gjeneruar brenda vitit 2024,
Drejtoria pér Arsim pérveq aktivitetev t& realizuara sipas planit t& veprimit i cili q& &shté e
kuptueshme q& organizimet, aktivitetet ato t& cilat lidhen me data nuk kan qare pa u mbajt né gdo
vit. Mirépo po flas pér disa kérkesa dhe njé pjesé ku Drejtoresha e ka ceké g& DKA-ja ka shpall
konkurs pér plotésimin e mbi 20 pozitave t& nj&jtén e kemi dhe né raportin e vitit 2024. A nuk
Jané plotésuar ato pozita né vitin 2023 dhe kané mbet té hapura pér vitin 2024 apo gfaré ka
ndodh&? Rasti i njéjt &shté dhe me kérkesat ¢ Drejtoreshés kur i krahasojm té dy raportet jané t&
nj&jta dhe bie n€ pérfundim q& ato kérkesa nuk kang mundur t€ dalin prej zyres sé Drejtoreshés
asnjé her.

Drejtoria pér urbaniz&m jané projektet dy vjeqare, por né raportin e vitit 2023 e ka cek gé jané
projekte dy vjeqare projekte t€ vitit 2022-2023. N& raportin e vitit 2023 e ka cek prap q& éshts
projekt dy vjeqare 2023-2024. A jané projekte qé meritat shkojné pér vitin 2023 apo pér vitin
20247 Sot ¢ ki dalja n€ teren apo pérgaditja e paramasave pér punimin e ndrigimit publik dhe
mkirémbajtjen né fshatra si dhe 15km kabllo t& shtruar. Prej vitit 2023 kéto 15km kabllo nuk
kané& ndryshuar.

Dalja n¢ teren dhe pérgaditja pér fillimin e punimeve dhe renovim t& kanalizimit t& ujrave t& zeza
t€ kolektorit kryesor né fazén e par&. Nj&jt € keni dhe né vitin 2023-2024 nuk ka pasur asnjé
progres né€ lidhje me kété projekt.

Dalja n€ teren dhe pérgaditja vazhdimi i ndértimit i zhveshtoreve njejt e keni si né vitin 2023 dhe
né vitin 2024.

uné kisha kérkuar prej jush pasi punét e mira qenkan pérfunduar por meritat dhe lavdatat a
shkojné né vitin 2023 apo né vitin 20247

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Driton Kastrati!

Driton Kastrati( anétar nga LDK): Pérshéndetje pér té gjithé!

Dua t& ndérlidhem fillimisht me pjesén fillestare t€ raportit ku pérshkruhet problemi me
energjing elektrike, ku ceket q& gjaté veres 2024 ka filluar zbatimi i projektit pér vendosjen e
kabllove kualitative me nj€ kosto rreth 1,000,000.00E g& nuk e ka askush né evrop. Dua ta pys
Kryetarin dhe pjesen e ekzekutivit meqenése kjo pjesé &shté né raport a e ka blers Komuna kété
kabgll apo KEDS-i, sepse sa di ung éshté pérgjegjesi e KEDS-it. Pjesa ku e ceki Kryetari ku
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gytetarét e kané mirékuptuar k&té, uné mendoj g€ nuk e kané€ kuptuar dhe nuk duhet me kuptu
kété gjé sepse qytetarét kan vuajtur pér energji elektrike dhe Kryetari dhe Komuna éshté
pérgjegjése pér kété gié. Ajo qé po mé brengos éshté g& lavdatat po i mermi kur po vjen puna g€
nuk ka rrymé po thu qé nuk &shté pérgjegjési e imja.

Te géshtja e furnizimit me vj Kryetari e ceki njé organizat q& ka dashur t& dhuroj fond dhe nuk e
ka pérkrah kété puné niveli gendror. Besoj qé do t&€ duhej me pas nj& komunikim mé intensiv dhe
nuk ka pasur nevojé pér kredi, por éshté dashur nga pjesa e suficidit q& vazhdimisht ka niveli
gendror me ja dhéné Komunés s&¢ Malishevés.

Te realizimi i projekteve sheshi dhe parkingu néntoksor jané dy projekte madhore dhe ne si LDK
i kemi pérkrahur, jemi t&€ kénaqur me kéto projekte por me disa vérejtje ku nuk ka pasur
mjaftueshém rrugé alternative gjaté asaj kohe pér disa biznese ku jané penalizu q& nuk ka pasur
1évizje. I giithé bugjeti ka shkuar né kéto dy projekte ka pasur dhe projekte t€ tjera t&
infrastrukturés rrugore, kanalizimeve, trotuatéve né fshatra, po thuajse asnjé projekt q€ delegatét
e LDK-sé i kané proprozu né fshatra t&8 Komunés s€ Malishevés asnjé€ nuk €sht€ zbatar. Edhe
nése &shté pérfunduar ndonjé shté béré né bazé té bindjeve 1€ dikujt nga ekzekutivi.

Te géshtja ¢ shpjegimit te k&to projekte shpesh heré si justifiki &shté pérdor jané projekte dy
vjeqare, por ato t& cilat jang votuar ng vitin 2022 nuk jang pérfunduar ende, tani jemi n€ vitin
2025.

Te géshtja e subvencionimit t& qumshtit me 0.03cent pér fermerét ¢ Komunés s€ Malishevés uné
kam biseduar me tre fermer té cilét i njoh dhe né bazé t& fjaléve t& tyre vetém nj& her ka pasur
thirrje pér aplikim dhe kané aplikvar gjaté vitit 2023 p&r vitin 2022, Pastaj nuk ka pasur m¢ as
ndonjé pages apo ndonjé thirrje pér aplikim. Né raport te Drejtoria e bujqgésis ceket g€ jané
aprovuar dhe tani disa por pér géshtje pérmbarimore nuk jané paguar ende. Mendoj g€ duhet me
gjeté ményren me i pagu sepse ka gené premtim elektoral i Kryetarit t¢ Komunés pér me marré
besimin e qytetaréve pér Kryetar Komune.

Te pjesa e numérimit & projekteve t€ pérfunduara éshté dhe dalja n€ teren dhe pérgaditja e
paramasave pér asfaltimin e rrugéve né fshatra. Né fshatin Turjak tri her jané dal€ i kan béré
matjet por asnjéher nuk e kan pérfunduar asnjé projekt. Po ashtu dhe né€ fshatin Lumishté€, Banjé,
Shkozé dhe fshatra t€ tjera.

Sa i pérket renovimit dhe mirémbatjes t& rrugéve lokale un kam gen& déshmitar kur njerézit kan
mbyllur gropa qofté para bizneseve t& tyre sepse disa gropa me t€ vértet jané aq t€ thella sa q&
mundet me shkaktu jo vetém déme materiale por dhe fatalitet. Mirémbajtja vetém né letra
ekziston por praktim shumé pak ose fare nuk ka pasur mirémbajtje t& rrugéve.

te pjesa e rregullimit t& shtratit t&€ lumit n& t& dy anét e urés te pjesa ¢ tranzitit &shté ceke sepse e
ka financu granti i pérformancés kété projekt. Kur &shté sjellé propozimi q& kjo pjeseé e
financimit t& pérfshihet né buxhet dhe kur e kemi shqyrtuar dhe kemi vendosur gé ky fond té
orientohet te pjesa e Lumit Mirusha. Kéto para jané destinuar pa pytur kuvendin.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thag¢i: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Faleminderit Kryetar pér elaburimin e
raportit por dhe pér punét ¢ mira t€ cilat na i paraqite n€ k&té raport. Uné dua ti veqoj tri nga kéto
pika qé konsideroj q& jané mé té réndésishme g& Kryetari i Komunés s& Malishevés s& bashku
me stafin e veté por dhe me neve si Kuvend ka arrit me i realizu. Ajo mé kryesorja €shté lirimi i
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hapsirave publike g€ ka marr€ vlerésim jo vetém prej gytetaréve t& Komunés sé Malishevés por
dhe né debate televizive. Njé geveri e miré matet me aftésin e saj pér me shpenzu buxhetin pér
investime kapitale. Por njé geveri ende m& ¢ miré &shté kur arrin me shpenzu buxhetin e veté pér
investime kapitale dhe nuk ¢ lejon me kaq por shfrytézon mundésin me gjeté bashk&punime me
donator t€ ndryshém pér me i plotésu nevojat sepse t& gjithé e dimé qé gjithé kemi pasur dhe do
t& kemi né t€ ardhmen qé nevojat tona do t&€ jené gjithé heré mé t& médhaja se sa mundésit
financiare. E falenderoj Kryetarin g€ ka gjetur bashk&punime t& ndryshme qofté me organizaten
Qatar charity me islamic reliev Kosova, dhe e inkurajoj me gjet dhe donator té tjer. I ceki
Kryetari sfidat me rrymé dhe uj€ zakonisht né ato géshtje té cilat nuk mjaftojmé vetém ne
pérdorim bashk&punime ndérinstitucionale, ka pengesa qofté nga institucionet geveritare qg éshté
qeveria e Kosovés apo dhe ndémarrje t& ndryshme siq &shté me rastin e ujit. Ajo g€ éshté ¢
réndésishme t& theksohet g€ puné 1€ médha jané duke u pérfunduar, ka projekte dy vjeqare, ka
projekte tri vjegare, Dua t&€ pé€rmbylli me nj& fjali népér kuvende politike gofté nacionale qofté
lokale si¢ jemi ne gjithmon anétarét e Kuvendit e ndan poziten me opozit, por pér mua pozicioni
mg& i pa dinjitetshém &shté kur rrin me nj& kémb né pozit me njéren né opozit. Aty ku e ke
interesin rrin né pozit aty ku déshiron me shfrytézu del né opozit.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Faleminderit Kryetar pér elaburimin e
raportit, dhe t€ gjitha atyre angazhimeve, pérpjekjeve dhe punéve masive t€ cilat jané béré né
Komun&n e Malishevés. Nuk &shté thjeshté njé raport, ata t& pa bindurit ndaj raportit i tham dil
né dritare shihne veté nuk ka nevojé me fol shumé. Sa i pérket q&shtjes sé rrymés Kryetari e ka
parashtru k&tu e kujt €shté Kompetenca. Né njéren ané thot gé€ nuk ki nevoj me cek q&€ u bémé
me kabllo te re né standarte peréndimore, dhe n& njéren ané ¢ cek g€ pse nuk kemi rrymé ki faj ti
Kryetar. Eshté miré me definu kété géshtje né qoftése je ti fajtori pér rrymen atéher je metitor pér
até kabllo. Nése nuk je fajtori pér mymen dhe KEDS-i e ka sjellé kabllon.

Te burimi i financimit pér rregullimin e ujit t& pijshém pérkatésisht lidhjen me Radonigin, nuk e
ka nénshkruar ministri i financave njé letér garancion, ¢ ti e cek &shté dashur prej suficidit
geveritar me mbutu ké&t€. Sa i pérket votimit t&€ sheshit ne jemi partner né kualicion dhe &shté
dashur ju ta votoni. Pér me votu kété disa projekte keni ngulu k&mb si domos ti i nderuar ti
Driton qé e ke cek g& nuk e voton sheshin nése nuk hin njé rrugé e caktuar. Komplet 1.000.000E
1 ke sjellé né nj€ rrugé S0m.

Sa i pérket subvencionimit t& qumshtit, i nderuar cila Komuné tjetér e ka subvencionimin ¢
qumshtit pérveq niveli géndror qé e ko subvencionimin e rregullt asnjé tjetér nuk e ka.

Sa i pérket gropave uné e di g€ gropat mbyllen ose eliminohen por nuk mirémbahen.

Sa i pérket pérformancés, uné sa e di granti i pérformancés nuk ka ardhé asnjéher né kuvend me
u votu si projekt sepse nuk mundesh me zgjedh. Eshté njé géndrim kontradiktor n& mes fjaléve.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Ka kérkuar replik urdhéro, Driton Kastrati!

Driton Kastrati(anétar nga LDK): Eshté brengosése qé sa her uné dalg dhe gjej vérejtje t&
argumentuara né lidhje me raportet qé i sjell kush do qofté nga ekzekutivi, Halili edhe Valoni
dalin dhe luajn loj& fjalésh. Secili del dhe fleté me fjalét e veta nuk ka nevojé me u pérla dhe me
tregu qfaré kamé& kusht&zuar, Kurr nuk do ta kisha votuar asnjé projékt sikur ta dija q& Kryetari i

20



Komunés dhe ky ekzekutiv na trajtong né formé jo t& dinjitetshme si partner té kualicionit. Valon
ti ke gen& nxé&nési i imi dhe nuk kam nevoj pér asnjé leksion dhe Halil po mé& vjen miré g€ nuk
ke argumente té tjera me mé kundérshtu vetém kété g€ e ceki her n€ pozit heré n€ dispozit. E
drejta ime &shté me dhéng kritika, rekomandime dhe me kérku informata shtes, mé njohin t&
gjithé asnjéher nuk kam dalé me tendec por gjithmon kam tentuar me sjell argumente.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro replik, Valon Mazreku!

Valon Mazreku {anétar nga Nisma Socialdemokrate): Nése ti mendove q& ke me tendenc né
rregull, atéher dhe e jona paska gené me tendenc. Na argumente kemi q€ granti i pérformancés
nuk vjen né Kuvend, argument &shté qé ke théné qé nuk e voton sheshin nése nuk t& shtrohet
rrug 50m. Pjesa tjetér i nderuar realisht t€ respektoj si profesor por kétu jemi né kuvend po b&jmé
pérplasje argumentesh nuk do t€ thot gé& ti e konsideron njé argument i yti €shté i paprekshém.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Veton Zogaj!

Veton Zogaj(anétar nga VV): Faleminderit Kryetar pér prezantimin e raportit. Roli yné si
asambleist ka qené qofté dhe kritijat kur 1 kemi béré gjithmon me g&llimin mé t& miré me
pérmisu secilén puné qofté t€ ekzekutivit né interes t€ gytetaréve. Vlersojmé shumé faktin g€ né
fund t& paktén deklaritikisht Kryetari e gqmon ké&t€ angazhim tonin si asambleist. Mirépo ajo qé
mé bie né sy dhe gé pajtoj me kolegen parafolése Valjeten, shumica e projekteve gé jané té
shenuara né raportin e vitit 2024 jané t bartura pa ndonjé ndryshim prej vitit 2023.

Sa i pérket investimeve kapitale €shté e vértet € Komuna e Malishevés renditet e para pér sa i
pérket realizimit t& buxhetit mirépo nuk duhet me harru faktin qé€ komplet investimet kapitale
kan& gené t& orientuara né dy projekte, kan gené dy projekte madhore i€ cilat € kan marré me
90% t& investimeve kapitale pér kété arsve del me kété renditje. Miré€ q€ po pérfundojm mé né
fund sepse né shumicen e fshatrave kemi pasur 0 investime kapitale. Kritika jon& ésht& qé shumé
projekte jan& né projekt-buxhet dhe vazhdojn me u bart prej buxhetit né buxhet dhe nuk
realizohen. Pérse nuk zbatohen ké&to projekte t& paktén ato té cilat futen né projekt-buxhet me
gjeté zbatushmeri.

nése kritikohet niveli géndror pér mos mbéshtetje né projekte t€ caktuara uné jam kritik, nése ka
kési projekte t€ cilat nuk mbéshteten ne japim kritiken. Por €shté mirg t&€ paktén né ato projekte
té cilat ke gjet& mirékuptim dhe ke gjeté mbéshtetje t€ paktén me théné qé kané gené projekte t&
pérbashkéta, psh u cek nga Kryetari tribuna ¢ stadiumit dhe nuk u cek qé& ka gqené
bashkéfinancim i nivelit géndror. T& paktén me modesti me ceké q& keni qené né
bashkéfinancim me nivelin géndror.

Te drejtoria € Arsimit shumé shkolla kang pasur probleme me sistemin € ngrohjes. Po ashtu
shumé shkolla vazhdojné me pas munges t€ kabineteve. K&to jané vérejtjet tona dhe shpresojmé
pér mé mirg.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Hamit Lima!

Hamit Lima( anétar nga LDK): Uné sa i pérket raportit t& Kryetarit nuk dua t& mirrem, uné te
njé raport mé heret e kam diskutuar né Kpf, projekt buxhetin e par {8 vitit 2022 kur e kemi votuar
i kemi nda mjetet pér rrugén t€ cilén lidh Banjén me Lladrocin afér 300,000.00E. Ng vitin 2024
né vend qé€ t& pérfundohet neve na éshté ardhé& ridestinim né& shesh. N& Kpf kamé diskutu disa
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heré ku mbetén 250,000.00E, sot po kérkoj nga Kryetari ku mbetén 250,000.00E?

U cek bashképunimi me Chatar, por tregonum ju sa manipulimet i keni béré njerézit g& kan
nevoj nuk ikeni mbéshtet por ata t& cilét i kané tri ose katér rroga kjo &shté shkelje.

Te lirimi i lumenjéve Kryetari né€ Banjé€ i ka marré votat né bazé t& kéti premtimi kur e ka théné
“do ti lirojmé lumenjt ky objekt n€ mes t€ lumit k&été do ta rénojm”. Sa i pérket kualicionit gé ¢
ceki, kualicioni ka gené dhe ju k&to projekte 1 keni béré fal kualicionit me LDK-né, sepse qe 10
vite kéto projekte nuk keni mundur me 1 shty pérpara. Jam i bindur g€ n& shtatorin € ardhéshém
EDK do ta udhéheq Komunén ¢ Malishevés.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Alban Kastrati!

Alban Kastrati(anétar nga PDK): Te raporti i Kryetarit ajo gé ke thelb&sorja i analizuar né
ményr konkrete e ceki Valjeta, por po ndalem né pika t& shkurtéra. E gjithé kjo lavda q& po béhet
pér kéte€ projektin Malisheva urbane, q& Kryetari tha po mirépritet prej qytetaréve uné konsideroj
q€ nuk ésht& miréprit nga qytetarét sepse qytetarit i ka ardh@ te hunda me kété kaos dhe me kéto
pun€ t€ cilat jan€ duke u béré. Nuk po shoh ndonjé& interes t& madh t& qytetaréve qé& po béhet kjo
humner dhe komplet investimi kapital po shkon né kété humner q& ju po e quani projekt
urbanistik. I gjith buxheti &sht& shéndrru né beton dhe armatur dhe ju po € vlersoni qé keni dalé
Komuna me shfrytézimin e buxhetit 100%. A i keni paré paknagésit ¢ qytetaréve qé 44 fshatra
kané mbet& anash dhe nuk &shté béré asnjé investim minimal ge 4 vite. Uné nuk e konsideroj si
vlerésim apo mburrje t& menaxhimit t& buxhetit por e konsideroj gé éshté duke u béré nj& gabim
dhe njé maltyretim i qytetaréve pér vite me radhé&, sidomos me projektin & po e quani ju projekti
gjigant. Ajo gka mé béri me kesh tani po e shoh gé ka fillu fushata né mes partnerit t&
kualicionit. Un€ dua t€ ja b&jé nj& pyetje kolegéve t& LDK-sé&, kur b&het marréveshja me partner
me bashk&qeveris qiten gjérat dhe projektet né leter dhe t€ gjitha gjérat béhen pér me i shty
projektet pérpara. Ju qe 4 vite nuk ka pas seanc q& nuk jeni vonuar ka gjysé ose apo njé oré, duke
bér€ pazare shtima gruan né puné apo motrén kjo ju ka preokupu juve dhe tani € keni kuptuar gé
ka qené gabim, sepse nuk ka pasur qéshtje parimesh por ka pas géshtje punsimesh. Gabimet dhe
déshtimet pranoni bashké, sepse listen ¢ keni pas té pérbashkét Drejtorit i keni nda qysh jeni
marré vesh.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Driton Kastrati!

Driton Kastrati(an€tar nga LDK): Ndoshta &shté njé shkéndi e pérafrimit & Albanit me
Nismén sepse ky po na kritikon neve g€ paskemi punésuar, Alban nése din ndonj& punésim gé
uné kam pasur sepse uné béra diskutim askush tjetér. E din shumé mir qé uné né qdo seanc ¢
kam cek qé€ nuk po kryhen projektet ng fshatra, kritika ime kryesore ka qeng mos pérmbushja e
investimeve né fshatra. Sot Albani bén propagand kétu.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro replik, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Me Malisheven urbane i ka fitu
zgjedhjet Kryetari, Alban dhe do t& i fitoj prap.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagci: Urdhéro, Rukije Bytyqi!
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Rukije Bytyqi(anétare nga Nisma Social Demokrate): Pérshéndetje pér té gjithé!

Shumé projekte jané zhvillu sidomos né fshatin Turjak €shté ndértu njé shkolié shumg moderne.
Gjithgashtu dhe rruga Turjaké- Carravrang, rruga né€ lagjen e Mirdités jang pérfekt t& zgjeruara té
ndértuara mir. Ka gjéra t& cilat duhet t€ i vlersojmé, sidomos kur shkoj né ambulanc me i kry
shérbimet mjeksore, uné shoh njé ambulanc me standarte po thuajse evropiane q&€ nuk i mungon
asgjé. Qerdhet jané duke funksionu shumé miré nuk ka asnjé kérkes pér gerdhe g& nuk
plotésohet. Shkolla né Panorc g€ e ceki Albani edhe kjo shkoll€ u finalizu né€ k&t€ mandat, késhtu
qé ka shumé gjéra t€ mira me pa vetém kqymi pozitivisht dhe shihni gj&ra pozitive jo vetém ato
negative, Nuk mundet mbrenda njé mandati me i plotésu t& gjitha éndrrat t& cilat i kemi. Kryetar
té uroj dhe 4 vite dhe jam e sigurt qé ¢ ke t€ fitunar.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Amrush Helshani!

Amrush Helshani( anétar nga Nisma Socialdemokrate): Njé raport pune njé vjeqar gé ka
pérkushtim té€ qeverisjes Kastrati € cila ka déshmuar vullnetin pér zhvillim, transparenc dhe
aférsin e gytetaréve t& Komunés s¢ Malishevés. U cekén investimet n& infrastruktur, kujdes: pér
miréqenien sociale, mbéshtetje pér arsim dhe shéndeiési ishin kéto disa nga shembujt ¢
rezultateve konkrete t€ qeverisjes Kastrati. K&saj geverisje qé po i1 jep Malishevés njé drejtim dhe
njé vizion t& gart. Ne me kété ritém dhe kété pérkushtim kemi besim q& shumé projekte t&
réndésishme t& cilat nuk kan mundur t& realizohen do t&€ vazhdojné t& realizohen pér t€ mirén e
qytetaréve.

U cek energjia elektrike Kryetar e di qé je 1 njoftuar por po e ceki njé& kérkes t& cilén tkam
njoftuar q& jané tri familje t& fshatit Ngucat t& cilat kan munges t& tri fazave &sht# lagjia Elshani,
Gashi dhe Zabelaj. Kemi béré kérkes né KEDS dhe jemi takuar me juve Kryetar por zgjidhje nuk
ka ju lus g€ kété kérkes ta shtyni pérpara.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Ju falenderoj pér kontributin t€ cilin e dhaté me kaq e
mbylli debatin pér kété pike t& rendit t& dités. Kryetari déshiron t& 1 jap pérgjigjie pyetjeve t&
cilat u béné.

Kryetar i Komunés-Ekrem Kastrati: Kritika &shté vyrtyti mé 1 lart 1 njerézimit dhe kush do qé
jep kritik me kuptim ajo &shté gjithmoné € miréseardhur.

Mungesa e transparencés, nuk besoj q& kemi mungesé 1& transparencés nuk jemi Komuné q&
kemi dalé keq, shikoje raportin e fundit t€ transparencés q& mat transparencén e t& gjitha
Komunave dhe shikoje se ku renditemi. Projektet t& cilat po 1 ceki jané té njejta dy vjeqare né
rast q& kemi fillu né vitin 2024 i kemi pérmbll kété vité. Nuk ka projekte té cilat fillojné né vit
dhe mbarojné po até vit. Kosto ¢ kabllos na e kemi marr€ prej KEDS-it éshté kabllo e paré qé
éshté pérdor né kété pjes té ballkanit vendor, késhtu kan théné ekspertét dhe ju besoj atyre. T&
gjithé e dim q& qdo kush q& punon ka kritika, ka t& metat ¢ punés s€ vet, pérfekt €shtg veém zoti
dhe gdo kush ka gabime por po p&rpigemi qé kéto gabime me gené shumé mé t&€ vogla. Qéshtjae
ujit Dritoni e ceki g€ qeveria i jep parat ti duhesh me shku me i marré, se jam Kryeministér me
shku me 1 marrg, e din shumé miré q& ato para menagjohen prej geveris. Veton Alban Krasnigi
ka gené asambleist k&tu, dhe ka qené késhilltar i ministrit i punve t&€ mbrendshme dhe kam pasur
takime pér projektin € ujit por nuk kemi pasur mbéshtetje prej tyre. Ju kamé th&né gé kam béré
pérpjekje por nuk kemi marré mbéshtetje prej tyre. Ne mundemi krej buxhetin me vendos te uji
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por prap nuk mundemi me marré prej sistemit t€ radoniqit me sjell kétu, sepse ai uj€ &shté né
territorin € Komunés sé Gjakovés e menagjon geveria ¢ Kosovés. Uné€ nuk guxoj me béré ndonjé
grop apo ndonjé hap aty pa lejen e geveris. T€ gjitha kéto jané ato t€ cilat na kan hendikepu.
Faleminderit shumé pér durimin ¢ juaj dhe besoj g€ kéto probleme do t€ 1 rregulloj s& bashku.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Drejtoria € Arsimit déshiron té€ shtoj digka.

Sabit Berisha(shef i Drejtorisé sé Arsimit): Sa i pé€rket raportit t& Drejtoris komunale t&
Arsimit, raporti te Drejtoria ¢ Arsimit ndryshojné shumé, gjaté kéti viti Drejtoria e Arsimit ka
pasur shumé rezultate né t& gjitha fushat. Sa 1 pérket konkursit &shté numri 20, mundet me gené
numér 20 dhe vitin e ardh&sh&m pér arsye t&€ mésidhénsit dalin né pension, ka dhe q& e kan
l&shuar punén me vetdéshir, pér arsye t€ problemeve shéndetésore, lehonis et]. T€ gjithé jané
kéta faktor g€ ndikojné, dhe Drejtoria e Arsimit &shté e obliguar q& t€ hap konkurs. Sa i pérket
kérkesave ato jang t& ngjajshme pér arsye se ashtu jané nevojat né shkolla tona. Rezultatet né
punén ¢ Drejtoris Komunale t€ arsimit nuk jan né€ nivelin e lart€ por besoj g€ kemi béré shumé
dhe bésoj q& s& bashku t& japim kontribut dhe ta rrisim cilésin e arsimit né Komunén toné.

Kemi pasur problem me ngrohje pér arsye se kemi pasur njé ankes ndaj operatorit dhe kjo na ka
marré koh por nuk do t& thot q€ i kemi 1€né shkollat krejt, jemi munduar ashtu si¢ kemi mundur
gé nxénésit t€ mos na mbesin pa ngrohje.

Sa 1 pérket paisjeve t&€ kabinetit uné me pérgjegjési t€ plot ju them q& shumica e shkollave jané t&
paisura me kabinete, pér arsye se mundgsia pér t&€ krijuar kabinete &shté& sepse mésimi po mbahet
me njé& ndrrim dhe hapsira ka t&€ mjaftueshme. Aty ku mé&simi béhet né€ dy ndérrime &shté
problem sepse nuk kemi vend gé ti krijojmé kéto hapsira. Shpresoj qé gjaté kéti viti do t&
parashohim g€ t& kemi n€ shumicén e shkollave kabinete t& ¢ilat ju shérbejn nxénésve pér t&
mirén e tyre.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Fadil Shala nga Drejtoria pér shérbime publike!

Fadil Shala( Zyrtar nga Drejtoria pér shérbime publike): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Disa asambleist shprehen disa shqgetésime gé jané béré copy-paste té dhénat né raport, normalisht
qé jané t€ pérfshira n€ vitin 2023 pér arsye se né até vit jané dérguar memorandumet, jané

. zhvilluar procedurat dhe te disa kan fillu dhe procesi i kryerjes sé& punimeve. Né vitin 2024 njé
pjes e tyre jané kryer punimet, &shté hap pranimi i projektev teknik. Nuk mundem pa e cekur
bashképunimin e singert me organizaten chatar ¢ cila kryesisht ka qené e fokusuvar né€ realzimin
dhe plotésimin e kérkesave t&€ qytetaréve, kérkesa pér hapjen e puseve pér ujé. Ju kemi ndihmu
ne s1 Komuné 10% t&€ shumés e cila ka gen€ memorandum bashképunimi me shoqgaten. Ndjekse e
gjithé procedurés nga vizita né teren deri n€ konfirmimin e pranimit t& kérkesés ka qené
kryesisht né bazg té kritereve té cilat i ka pasur organizata. Nuk pranoj qé tha Hamiti ka pasur
keqépérdorime nése dyshon ky gé ka pasur keqépérdorime jané organet kompetente dhe mund t&
1 paraget.

Gjithéashtu dua t& i falenderojé q& kan geng dhe pérkrahés qofté me dhénie t& pakove ushqimore,
paisje q¢ kan€ gené t€ bujqésis, dhe tani n€ fund kemi bashképunimin i cili ka gené né vitin 2024
qé ka filluar si bashk&punim pér fillimin e nd&rtimit t& QMFsé né Kijevé e cila tani &shté
konkretizuar &sht& zgjedhé operatori. Gjithashtu e ceki dhe géshtjen e banimit social ku do t€ jet&
tema qéshtja e planit t& veprimit. Sa i pérket masave
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zbatuese té energjis si projekt i tillé ka filluar n€ Maj t& 2023 ku jemi né mesin e 10 Komunave t&
para g€ e kemi implementu si projekt, jemi Komuna e dyté. Pér asrye t€ procedurave, ankesave
t&€ organit t&€ prokurorimit memorandumi i bashk&punimit &sht€ nénshkruar né fillim té vitit 2024.
Besojm g& shumé shpejt pérfundimi i tyre do té pérfundojé mbrenda muajit Qershor.

Hamit Limaj( anétar nga LDK): Kryetar pérgjigjiu pyetjes se ku kan shkuar 250,000.00E kur
ndahen mjetete pér njé rrugé t€ caktuar nnuk guxojné me kalu pa u sjellé n& Kuvend. Sa i pérket
qéshtjes qé e tha nuk ka pasur keqépérdorime, un€ e kam diskutuar me Drejtorin kété qéshtje dhe
1 kam treguar qé njeri tokén ja ka ble njé mérgimtar, shté€pin ja ka ndértuar Halil Kastrati kurse ju
pusin nuk ja keni gel sa kam ndégjuar.

Gentiané Hoti(anétare nga Nisma Socialdemokrate): Kryesus tu kisha lut me mbajté orarin se
ne t€ gjitheé kemi obligime t& tjera, dhe t€ gjithé jemi intelektual, nuk b&n me ardhé kétu me fol
gka ke ndégju né kafe. Uné nuk kam ardhé me ndégju Hamitin se gfar ka ndégju ky né kafe, nése
ke fakte sjelli dokumentat, sjelli faktet pérballu me digka gka po ndodh jo me digka gka ke
ndégju.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: E mbylli debatin pér kété piké t& rendit t& dités, pér té
vazhduar me pikat e radhés. A bén nj& konstatim t& kourumit. 22 anétar jemi t& pranishém.
Vazhdojm me pikén e radhés t& cilén e bém plotésim ndryshimin, pika 18, 19, 20, 21, 22 dhe 23
Valon Mazreku ka propozuar gé t&€ i hedhim n& njé votim té pérbashkét pér arsye té€ natyrés sé
njéjt. Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétaré nga Nisma Socialdemokrate): Ka disa kérkesa t€ cilat jané nga pika
18 deri te pika t€ ndryshme, nuk jané t& njé&jtés natyr. Pika 18, k&rkesa 02/166 nuk ka té bé&jé me
sémundje por ka t€ b&j& me kompenzim t& prongs qé kinse po kérkon njé rrugé me njé koh t&
caktuar, mé herét ja kan& marré pronén dhe ¢ kané shéndrruar né mugé. Uné pash nj& munges t&
institucioni, né kété rast t& Komunés njé konstatim zyrtar g€ kéti zotriu ose parashtruesit t&
kérkesés 1 jan& marr& kaq metra pér ndértim t& rrugés, dhe si rezultat duhet me ja kompenzn
qofté pérmes pronésimit apo kémbimit pjesén q& bén ajo. Jané disa géshtje t& cilat duhet me
ardhé né kuvend g€ me i pa ne, né€ radhé& t&€ par duhet raporti i gjeodezis dhe kadastrit se ku i
€shté marré ajo proné me skica dhe komplet dosjen. Kisha propozu q& pika 18 té shtyhet né
mbledhjen e ardhé&shme.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Meqé jemi te pika e 18 vazhdojmé me propozimin e
Valonit g€ ptka e 18 kérkesa nr.02/166 t& largohet nga rendi i dit€s pér arsye t& kompletimit té
1&€ndes. Kush &éshté pér?

Me 21 vota pér, 0- Kundér, 1- Abstenim largohet kjo pik& nga rendi i dités.

Vazhdojmé me pikat 19, 20, 21, 22, dhe 23 jané kérkesa t& natyrés sé& njéjt pér trajtim
shéndetgsor t&€ sémundjes. Propozoj qé t& votohen né votim bllok t& ju ndahen mjetet financiare
1500E pér secilin rast. Kérkesa nr 02/25, 02/35, 02/84, 02/94, 02/118. Kush &shté q& kéto
kérkesa t&€ mbéshteten nga 1500E pér trajtim t& sémundjeve shéndetésore? Urdhéro, Valon
Mazreku!
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Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Pér hir t& korrektsis nése jo vitin e
kaluar ka mundur me gené né vitin 2022-2023 ku njéri prej punétoréve t&¢ Komungs ka béré
kérkes né¢ KPF pér me mbéshtet sepse ka qené sémur dhe nuk &shté mbéshtet nuk éshté futur as
né rend té dités. E ka ngrit kété qéshtje dhe Labinot Gashi, tani me ardhé njé kérkes me kalu né
KPF me miratu ne n€ kuvend, pér njé puntor t& Komungs, jo q& ky nuk ka 1€ drejt jo q& kérkesa e
tij nuk &shté legjitime por jan t& barabart. Uné& me voten time me kriju kété diskriminim &shté
shumeé e pa pranueshme. Mg vjen keq &shté dashté me u diktu ng KPF.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Rukije Bytyqi!

Rukije Bytyqi(anétare nga Nisma Socialdemokrate): Valon e di pér cilin rast je duke folur
&shté invalid i luftés nése nuk gaboj, ne kemi shku mé shumé nga ajo pjesa pér kontributin & ka
dhéné. Si puntor i Komunés nuk besoj q& e kemi anashkalu vetém g€ ka gené puntor i Komungs
té gjitha kérkesat ne po i shqyrtojmé, por buxheti i Komués po na pamundéson me i realizu t&
gjitha. Pérndryshe nuk kemi pasur ndonjé tendenc g& ka gené puntor i Komunés, nuk b&§jmé kurr
kési krahasime.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi:Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina{anétar nga Nisma Socialdemokrate): Qdo seanc i kemi ka 5-6 raste, sa kam
ndégju dikujt i kemi ndihmuar para 7 ose 8 muajve ende nuk 1 kan dalg, uné i kufroj nése
Drejtoria e financave nuk kané para, por nése nuk kemi para pér kaq shumé raste &shté miré me
diskutu kétu dhe mos té ju marojm gef njerézve. T1 balancojmé mundésit tona me nevojat t& cilat
i kemi. Me pa mundésien njé puntori t&€ Komunés ja ndaj 10,000.00E dhe njé& fémie q& &shté me
kancer ja ndaj 20,000.00E por na nuk kemi mundési.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thag¢i: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku( anétar nga Nisma Socialdemokrate): Ne nuk jemi duke e prish rendin, por
me mirékuptim € kemi bé&ré mos me dal me debatu pér raste té tilla. Kur njé zyrtar i Komunés po
mé vjen keq g€ duhet me cek me emér Xhevdet Mazreku i pensionuar tashmé, né vitin 2022-23
ka pasur intervenim ka k&rkuar mbéshtetje nga kuvendi nuk e keni aprovu né KPF kryesus nuk e
keni sjell n€ kuvend kag po them. Nuk jam kundér tyre me ju ndihmu por jam kundér selektimit.
Uné jamé pér secilin nése Komuna ka mjete financiare un& jam me i mbéshtet t& gjitha kérkesat
t& cilat kan nevojé pér trajtim shéndetésor, por jo duke diskriminu dikan. Né& fund fare nuk
pérfitoj as uné as ti por thjesht hijmé né gjynah me veprimin ton,

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro Hamit Limaj!

Hamit Lima( anétar nga LDK): Sa i pérket késaj géshtje né lidhje me k&t& kérkes Valon
procesvérbalet jan uné kam kérkuar pér kontributin ¢ dhéné n€ Komuné t&€ Malishevés me qu né
asamble si kérkes, anétarét e partis ténde i ke pas kund&r. Secili prej nesh ndihemi shumé keq
kéto kérkes kur t& vijné sepse ka shumé kérkesa dhe raste shumé t& rénda. Nuk b&jmé
diskriminime, e kemi béré me i sjell rastet me kancer né asamble pér arsye me i ndihmu mé
shumé. K&to tjerat t& cilat vijné disa i dérgojmeé te Kryetari disa ju ndihmojm me 300E,400E disa
me 500E &sht€ shumé e rénd me gené né até Komision pér pikat e ndihmave.
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Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Gentiang Hoti!

Gentiané Hoti(anétare nga Nisma Socialdemokrate): Eshté njé akuz shumé e rénd, mua nuk
po mé kujtohet si emér dhe nuk e di q& e kam votuar kundér, asnjéher nuk kemi votuar kundér
kétyre rasteve. Ne i shqyrtojmé pérsonat té cilét jan me kancer, nganjéher i ndajmé dhe me mosh
ata té cilét jané mé t& rinj i sjellim kétu, nuk &shté miré dhe te ndarja e moshés sepse t& gjithé
Jjan€ njeréz, por nuk mundesh kétu me dal me théné anétarét e tu nuk e kan votuar.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: Deri tani té gjitha miratimet & cilat i kemi pasur sikur
rekomandimet t€ gjitha i kemi pasur me vota unanime.

Driton Kastrati(ané€tar nga LDK): Ne nuk mundemi me penalizu dikénd sot pse nuk ¢ kemi
ndihmu dikénd mé herét, rastet tjera té cilat vijng jemi t& gatshém me i ndihmu pavarésisht gka
punon.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: E falenderoj Drejtorin e financave e cila i ka pérfunduar
té gjitha obligimet ¢ vendimeve sa i pérket kétyre rasteve deri mé tani, pérveq ndonjé rasti qé ka
mundur me gené né munges t& ndonjé dokumenti.

Urdhéro, Amrush Helshani!

Amrush Helshani(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Mendoj qé duhet té kemi pak
konsiderat pér kéta njeréz sepse té gjithé ata t& cilét kan béré& njé kérkes kan njé hall apo njé
nevoj€. Po shoh kérkesa pér ndihm momentale t& muajit Shkurt, Prill, Maj po mé intereson me
dité si jané béré pérzgjedhjet, apo si¢ tha dhe Genta pér arsye t& moshés dhe sémundjes. A ka
kérkesa t& tjera q& priten me ardhé né kuvend?

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Po ka kérkesa té tjera, Halili tha po vijné 5-6 kérkesa por
ne nuk kemi mbajtur mbledhje dy muaj dhe po i bie dy kérkesa né muaj. I hedhim né votim
kérkesa nr. 02/25, kérkesa nr. 02/35, kérkesa nr.02/84, kérkesa nr.02/94 dhe kérkesa nr, 02/118.
Kush &shté g& secilés nga kéto kérkesa t& ju ndahen shuma prej 1500E pér trajtim té sémundjes
shéndetésore.

Me vota unanime miratohen kéto kérkesa.

Pika e radhés ésht&: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr. 04/226 daté 11.04.2025 pér bartjen e
t€ hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin fiskal 2025. Urdhéro, Drejtor Blerim Thagi!

Blerim Thagi{Drejtor pér buxhet dhe financa): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Si qdo vit dhe k&té vit mjetet ¢ pa shfrytézuara nga viti paraprak q& kryesisht jané nga periudha e
kat€r ¢ fund vitit, pjesa mé e madhe &shté nga t& hyrat t& cilat krijohen nga gjobat nga gjykata.
Vlerén né total kap 338,743.92E dhe q& ne kemi planifikuar ti bartim dhe ti ridestinojmé né
kategorin e kapitaleve, te mallrat dhe shérbimet arsyeja e bartjes te shuma e cekur 200,000E pér
rregullimin e qendrés s& sheshit t& qytetit t&€ Malishevés &shté pér arsye se né muajin shkurt
1éndét pérmbarimore te shujtat t& mésimdhénésve nga ky projekt na kan marr 318,000E. Nuk do
t& thot q€ ne me k&té pjesé mund ta mbulojmé t& gjithé até pjesé gé na kan marré pérmbaruesit
por t€ paktén ta leht&€sojm at planifikim qé kemi pasur pér té realizu né projektin e sheshit,
gjithashtu dhe né pjesén e t& hyrave q& planifikojmé q& do t€ kemi tejkalim né pjesén e dyt t&
vitit 2025. Po ashtu pasi q€ i kemi t& kontraktuara edhe kontratat e rrugéve kemi planifikuar q&
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né kété pjesé t& jeté 35,743.92E dhe 50,000E te renovimi i objekteve shkollore pasi q& kjo
kontrat kété vit né realizim ka pérfundu dhe nuk mund me mbulu dhe me 50,000 sepse jané rreth
106,000E pér tu pérfunduar kjo pjes dhe po them nga kéto dy projekte kemi lénd pérmbarimore
g€ na kan démtu dhe na kan marr& pérmbaruesit pér kontraten kolektive. Kemi planifikuar gé t&
mbulohet kjo pjesé nga bartja ¢ vitit 2024, gjithashtu dhe te pjesa e mallrave dhe shérbimeve jan
disa obligime kemi ndar 3,000E. Ju kisha kérkuar q& t& na mundsoni aprovimin e késaj kérkese
n€ ményr g€ t€ na mundschet realizimi i shpenzimit né kété muaj apo muajin Qershor pasi g&
kéto 1 kemi vetém obligime.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thaci: E hedhi n& votim kush &sht& pér miratim pér pikén
Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr. 04/226 daté 11.04.2025 pér bartjen ¢ t€ hyrave vetanake
nga viti 2024 né vitin fiskal 2025. Kush &shté pér?

Pér: 16

Kundér: 4

Abstenim: 2

Me 16 vota pér, 4-Kundér, 2-Abstenime miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Pika radhés &sht&: Shqyrtimi i raportit 3 mujor financiar Janar- Mars pér vitin 2025. Urdhéro,
Blerim Thagi!

Blerim Thagi(Drejtor pér buxhet dhe financa): Te realizimi i t& hyrave pér periudhén e te
hyrave tre mujore &shté e specifikuar q& éshté 19.9% por ju njoftoj se deri mé sot realizimi i t&
hyrave vetanake ka arritg vlerén e 750,000E qé sipas planifikimimt &shté 50% pér tre muaj e
gjvsé.

Kryesusi i Kuvendit- Argjend Thagi: Né&se nuk ka diskutim pér kété piké t& rendit t& dités.
Kalojmé te pika e radhés e cila &shté: Shqyrtimi dhe miratimi i draft-planit t& veprimit tre vjegar
pér banim social pér vitin 2025-2027. Urdhéro, Z. Fadil Shala!

Fadil Shala(zyrtar nga Drejtoria pér shérbime publike): Draft-palni i veprimit éshté njé prej
dokumentave bazike i cili kérkon baz legjisltacionin n& fuqi qé secila Komuné t& ket planin tre
vjeqar t& banimit social. Bazé kryesore ¢ kéti plani shté infrastruktura ligjore té cilén ju e keni
vérejt g€ jan dhe ligji pér financimin e programeve t& veqanta té banimit ligji kryesor gé& jané,
gjithéashtu jan udh&zimet administrative mbi kriteret e pérzgjedhjes sé rasteve t& pérfitimit té
banimit social, ményrat e financimit, pérfituesit, komisionete t& tjera. Nj& prej bazave kryesore
g€ kérkohet né kétg plan €sht& qé né kuadér t& Drejtoratit pér shéndetési dhe mirégenie sociale
me organizimin qé ky sektor t& hyj€é né kuadér té Drejtoris pér shéndetési. Pér momentin &shté ng
kuadér t& Drejtoris pér shérbime publike.

Ju e véreni qé ky dokument bazik shénimet i ka kryesisht t& marra nga Drejtorit referente t& cilat
i keni ng fage t& cilat i falenderojmé shumé pér ofrimin e shérbimeve. Gjith&ashtu jan t& dhéna
statistikore t€ cilat jan marr& nga regjistrimi i fundit t& popullsis né vitin 2011. Ky dokument
nj&sis s€ banimit 1 nevoitet sidomos né t& dhéna bazik pér arsye se tani Komuna e Malishevés
gshté nénshkruese ¢ memorandumit t& bashkpunimit té banimit social adekuat. Dua t& jap njé
informacion t& pérgjithshém kérkesat pér qéshtjen e banimit jané né rritje sepse familjet nuk
géndrojn n€ njé bashkési familjare, por kryesisht jané familje t&€ ngushta t& cilat nuk i kané
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mundésin financiare t& krijojn kushte t& banimit apo nuk kan proné ku mund t& béhet ndértimi i
sht&pis. Ne si Komuné jemi nénshkrues i kéti memorandumi jemi né proes dhe kemi adresuar
pjesén preliminiare ku kryesisht jan n& kushtet e fundit nga familjet ku i ceka komponentét dhe
presim q& mbrenda muajit Qershor té filloj dhe implementimi, paraqgitja e kérkesave zyrtare.
Kérkoj t€ behet miratimi pér arsye se éshté dokument bazik dhe q& kérkohet me legjistlacion.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Falenderoj z.Shala pér elaburimin dhe uné
jam pér me votu ashtu si &shté.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Pér arsye t€ pengesave t& rrjetit né transmetim né you
tube jemi né transmetim né facebook.

Kush &shté pér miratimin e planit t€ veprimit tre vjeqar pér banim social 2025-2027?

Pér: 14

Kundér: 0

Abstenim: 2

Me 14 vota Pér, 0-Kundér, 2-Abstenime miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Vazhdojmé me pikén e radhés e cila éshig:

Shgyrtimi dhe miratimi i rapotit t& kuvendit pér vitin 2024.

A keni ndonjé gj& pér t€ diskutuar? Nése jo, 16 anétar jemi t& pranishém dhe kemi kourum pér
vazhdimin e punimeve. Kush &shté pér miratim t& késaj pike?

Me vota unanime me 16 t€ pranishém miratohet kjo piké e rendit té dités.

Pika radhés éshté: Formimi i k&shillit organizativ pér kremtimin e 16 Qershorit dités sé qlirimit
dhe déshmoréve t&¢ Komunés s¢ Malishevés. A ka mundési nga nj& emér nga secili subjekt
politik. Formati i deritanishém kan qené shefat e grupeve parlamentare, Drejtoria pér kultur, rini
dhe sport, Kryesusi 1 Kuvendit, dy pérfaqésues nga zyra e Kryetarit dhe njé nga OJQ. A shkojmé
me k&t€ format? Kush éshté pér kété format t& formimit t& komisioni té késhillit organizativ?
Pér: 14

Kundér: 0

Abstenim: 2

Me 14 vota Pér, 0-Kundér, 2-Abstenime kalon kjo piké e rendit t& dités.

Pika tjetér: Shgyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr. 01/523 dat&:02.05.2025 e parashtruar nga
Kryetari i Komunés pér inicimin e procedurave administrative né lidhje me dhénie né shfrytézim
afat gjaté t&€ pronés publike me qéllim t& ushtrimit t& aktiviteteve ekonomike, géllime t& tregut
publik, dhe interesit publik né zonén kadastrale n& Carralluké Malishevé. Urdhéro, Muharrem
Morina!

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Pérshéndetje pér t& gjithé!

Kérkesa e Kryetarit ka t& béjé me parcelén ¢ cila gjindet né zonén kadastrale né fshatin
Carralluké, pérball varrezave t€ déshmoréve. Prona &shté publike né emér & kuvendit Komunal,
qéllimi i Kryetarit ka gen€ me shprehé interesin publik me dhénie né shfrytézim afat gjaté. Me
reegullu infrastrukturén dhe géllimet kompetencat qé ka kuvendi komunal njéra prej tyre éshté
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menaxhimi i tregut publik. Operatorét t€ cilét jang 1€ interesuar me hap treg publik né interes t&
Komungs sé Malishevés. Afati éshté deri né 99 vite nuk do t& thot fiks 99 vite. Eshtz pjesé e
listés s€ pronave me dhéné né shfrytézim, kjo &shté procedur g& duhet t& pérfundohet.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thaci: Atéher kush €shté pér miratim t& késaj pike t& rendit t&
dites?

Pér: 14

Kundér: 0

Abstenime:2

Me 14- vota Pér, 0-Kundér, 2-Abstenime miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Krahas késaj pike kemi béré me formu komisionin q& &shté pika tjetér: Formimi i komisionit
vlerésues me rastin e dhénies né shfrytézim afat gjaté t& pronés publike me gé&llim t& ushtrimit t&
aktiviteteve ekonomike. Formati &€shté& dy anétar nga Kuvendi, dy nga Kryetari dhe njé nga
shogéria civile.

Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): ung né kuadér t& grupit té Nismés
Socialdemokrate propozoj Amrush Helshani.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Zamire!
Zamire Morina(anétare nga LDK): Uné né kuadér t& grupit LDK propozojé Arlind Morina.

Valon Krasnigi: Uné kisha propozu me gené njé anétar nga opozita njé nga ekzekutivi nga
asamblea Komunale.

Muharrem Morina: Valon duhet dy nga asamblea, dy nga ekzekutivi.
Arlind Morina(anétar nga LDK): Uné& propozoj Valon Morinen!

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Térhiget propozimi pér Arlindin.

Kush &shté pér q& an&tar & kéti komisioni t& jen& Amrush Helshani, Valon Krasnigi, dy nga zyra
¢ Kryetarit dhe nj€ nga shoqéria civile.

Pér: 17

Kundér:0

Abstenim:1

Me 17 vota Pér, 0-Kundér, 1-Abstenim formohet ky komisioni.

Pika radhé&s &shté: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes€s nr. 01/333 daté: 17.03.2025 e parashtruar
nga Kryetan i Komunés pérfundimi 1 procedurés s& kémbimit t& pronés publike me proné private
sipas vendimit t& kuvendit nr.02/397 daté: 11.09.2024.

Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Meqené se né bazé t& titullit t& shkruar
né rend t& dités do t& thot q& éshté pérfundim i procedurés, fazat e méparshme kan pérfundu.
Sikur vendimi paraprak né kuvend, raporti i vler&simit t& ministris sé financave, ligjshméria né
MAPL pra &sht€ proces né pérfundim € procedurés kisha kérku me hedh n& votim.
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Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Kush ésht pér miratim 18 késaj pike t& rendit t& ditgs?
Pér: 16

Kundér: 2

Abstenim: 1

Me 16 vota Pér, 2-Kundér, 1-Abstenim miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Pika e radhés &shté: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr. 01/369 dats; 27.03.2025 ¢ parashtruar
nga Kryetari i Komunégs pér inicimin e procedurés administrative né lidhje me dhénien né
shfrytézim afatgjaté t& pronés publike me q&llim t& ushtrimit t& aktivitetev ekonomike dhe
interesit publik né Komunén e Malishevés.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Shkozg, Malishevé dhe Bubavec tri parcela jan me njé
kérkes por te g&shtja ¢ Bubavecit filtet vetém pér dy hektar dhe flitet pér zonén té cilén e ka
pasur pala n€ shfrytézim, e ka béré kérkesén pasi e ka pa vendimin e asambles q& i jep n&
shfrytézim.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thaci: Urdhéro, Halil Morina!

Halil Morina(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Kjo kérkesa e cila &shté né fshatin
Bubavec, kérkesen e pash qg éshté 10 hektar duhet t& qart&sohet miré pér njé lloj aktiviteti t&
caktnar &shté hapsir e panevojshme.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Halil vendimin keni me marré pér dy hektar, &shté ¢ pa
ndar€ parcella por vendimi i juaj &sht& vetém pér dy hektar, 1 di shqetésimet e qytetaréve t&
fshatit por nuk ka asnjé shqetésim., sepse fermeri i cili e ka béré kérkesén me marré até parcell
nuk ¢ di uné a mun me marr€, sepse ka me u hap procedura ai ka t& bé&jé vetém pér fermén e vets
€ cila &shté meth 2 hektar. N& shkozé &shté njé sipérfaqe e madhe &shtg pér hapje t& procedurave
t€ shpreh interesin pér prodhim té energjis solare, projekt nése mundet me realizu. E treta &shté
né Dragobil af€r palestrés sportit &shté sipérfage 9 ari ka interesa t& bizneseve me marr® né
shfrytézim kemi hap procedurat kemi hap konkurencén kush ofron mé shumé pér Komunén e
Malishevés ai e merr.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Megengse Muharremi e shpjegoj qé né
vendim Kryesusi e cek 2 hektar atéher ne po e miratojmé me 2 hektar, dhe né procesverbal e
shenon késhtu,

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Fermeri i cili ¢ ka béré& kérkesen veq € ka né shfrytézim mé
hergt g€ i ka dhéné ish Kryetari por i ka skadu kontrata tash po kérkon me marré pérséri. Kur e
ka béré kérkesén e ka béré pér parcell dhe te qytetarét ka kriju paknaqési, por nuk do ta merr até
pjesé.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Ne né votim nuk mundemi me qit vetém pér dy hektar
sepse &shté kérkes e pérgjitshme nuk &shté e specifikuar.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Ne né vendim e cekim vetém 2 hektar.
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Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Né qoftése 10 hektar shpallet zong me
interes t€ pérgjithshém dhe parashtruesi 1 ka kérkuar vetém 2 hektar, qfaré ndodhg& me 8 hektar
tjer. A mundet dikush tjetér me béré njé kérkes?

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Jo sepse kur béhet thirtja publike b&het vetém pér dy hektar.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thaci: E hedhi n€ votim kush &sht& pér miratimin e késaj kérkese
01/369 date: 27.03.2025?

Pér: 16

Kundér:0

Abstenime: 2

Me 16 vota pér, 0-Kundér, 2-Abstenime miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Te kjo piké duhet t& formohet komisioni, pérbétja &shté e njéjt dy nga Kuvendi, dy nga zyra e
Kryetarit dhe nj€ nga shoqéria civile.

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Meqgé &shté e natyrés s& njéjt uné i
géndroj propozimit t& méparshém, Amrush Helshani!

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Zamire Morina!
Zamire Morina(anétare nga LDK): Arlind Morina!

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Kush éshté q& Amrush Helshani, Arlind Morina, dy
anétar nga zyra e Kryetarit dhe nj€ nga shoqéria civile t& jené anétar té komisionit?

Pér: 17

Kundér:

Abstenim: 1

Me 17 vota Pér, 0- Kundér, 1- Abstenim formohet ky komision.

Pika e radhés &shté: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/362 daté: 27.03.2025 e parashtruar
nga Kryetari i Komunés pér shqyrtim t& métejm té kérkesés nr.01350 /dat&: 21.03.2025.
Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): E kam lexuar kété kérkesén 1& cilén e ka
shenuar pala pérmes zyrev t€ avokatit, mu duk pak e komplikuar me hap njé rmugé pérmes pronés
private, nuk munda me kuptu gart. Kisha kérkuar nga Muharremi njé interpretim.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Muharrem Morina!

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Q&shtja &shté e komplikuar né até kuptimin gé nga ana
profesionale je ekonomist por né aspektin ligjor biznesi né fjalé né mes t& pércellés ka rrugén né
kadaster, ajo rrugé nuk ekziston por né kadastér shenon si rrugé. Kérkon gé parcellen e vet me
nda pjesén private me ja bashku rrugés q& &shté né kadastér, ndérsa pjesén e rrugés me ja bashku
parcellés. Déshiron me béré pérkufizimin e parcellgs, aty gjindet njé pomp e benzings e njé
qytetari t&¢ Komunés sé Pejés ai pérmes kompanisligjore e ka drejtuar kété kérkes te Kryetari dhe
kérkon me zhvendos rrugén. Pra ka vetém zhvendosje, nuk ka procedur tjetér pér zhvendosje
pérveq kémbimit kena me ja liru rrugén € me ja marré pronén private.
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Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: E hedhi né votim kush éshté pér miratimin e kérkesés nr.
01/362 daté: 27.03.2025 ¢ parashtruar nga Kryetari i Komunés pér shqyrtim t& métejm té
kérkesés nr.01350¢ /daté: 21.03.2025.

Pér:15

Kundér:0

Abstenim:3

Me 15 vota Pér,0-Kundér, 3 Abstenime miratohet kjo piké e rendit t& dités.

Pika radhés &shté:

Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& komitetit pér kultur, rini dhe sport pér vitin 2024,
Ateher pika 14 dhe 15 jané raporti dhe plani, kush &sht& q& kéto dy pika t& shtyhen pér
mbledhjen e ardhéshme pér arsye se nuk &shté asnjé anétar i kéti Komiteti prezent.

Né€ ményr unanime shtyhen kéto dy pika.

Pika e radhés éshté:

Shfuqizimi i vendimit 02/478 dat&: 10.01.2025 pér miratimin e planit komunal pér menagjimin e
mbeturinave. Kush &shté pér shfuqizimin e kéti vendimi? Me vota unanime miratohet dhe kjo
piké e rendit t& dités.

Pika radhés éshté:

Kérkesa nr.01/582 q& éshté raporti i punés s& Komisionit viersues me rastin ¢ udhéheqjes sé
procedurave t&€ dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés publike, pérmes thirrjes t& interesit
publik konform vendimit t& kuvendit nr.02/121 daté: 08.03.2024.

Urdhéro, Muharrem Morina!

Muharrem Meorina(zyrtar ligjor): Vendimi pér dhénie né shfrytézim afatégjaté &shté marré né
vitin 2024 pastaj &shté& formu dhe Komisioni, anétar i Komisionit jam dhe ung. Komisioni i ka
zhvillu procedurat, t€ gjitha kérkesat ligjore rreth rregullores pér qéshtjen né fjalé. Ka hapur
thirrjen publike, parcela &shté marré né bazé t€ vendimit nga asamblea q& éshté marré vendimi
paraprak kétu. Parcela &shté né fshatin Dragobil, né lagjen pallanka kan apliku tri oferta, oferta
mé ekonomike pér Komunén e Malishevés, me proces kemi pasur kompanin “Arbri KS” e cila
pér 99 vite ka shpreh déshiren qé€ ta paguaj 99,000E pér sipérfagen q& e kemi dhéné me gera.
Pastaj &sht& kompania “Ilir Begaj alfa” e cila ka shprehur oferten pér 99vite 89,100E, ndérsa
investime ka parapa 350,000,

Kompania ofertuese i cili komisioni e ka rekomandu kuvendit &sht& Kompania ofertuese NMT
Burimi Agim Morina biznes individual me seli né rrugén Imer Krasniqi n& Malishevé, pér 99
vite i ka ofru Komunés 128,700E vleré investive 1,303,730 koha e investimit ésht& 12 muaj.
Sipas komisionit qikjo &shté oferta prej té tri ofertave qé kan apliku &shté oferta mé e
leverditshme. Q&Illimi €sht& vetém dhénia e pronés né shfrytézim, jo me géllim ndértimi.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: E hedhi n& votim kérkesén nr. ¢1/582 gé &shté raporti i
punés s&¢ Komisionit vlersues me rastin e udhéheqjes sé procedurave t€ dhénies né shfrytézim
afatgjaté t& pronés publike, pérmes thirrjes t& interesit publik konform vendimit té kuvendit
nr.02/121 daté: 08.03.2024. Kush &shté pér?

Pér:16
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Kundér: 0
Abstenim: 1

Pika radhés &shi¢ kérkesa nr, 01/574 lénda kérkes pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér t& pronés
publike lokacioni me té cilin éshté pércaktuar ndértimi i deponis s& mbeturinave nga ndértimet
dhe demolimet e objekteve ndértimore né territorin e Komunés s& Malishevés sipas vendimit t&
Kuvendit t& Komunés s& Malishevés nr.02/219 daté: 05.05.2025.

Muharrem a mundesh dhe kétu me na sqaru konkretisht pér qfaré béhet fjals.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Asamblea né vitin 2022 ka marré vendim ku ka pércaktu
zonén kadastrale né t& cilén do t€ pércaktohet pér deponi t& materialeve inerte, ajo zong
kadastrale &shté nj& zon& me sipérfage prej 16 hektar né fshatin Banjé. Kryetar ka kérkuar q& né
at€ zon tani deponin se Komuna nuk mundet me menagju nuk ka kapacitet, duhet me ja dhéné
nj€ operatori i cili duhet me marré né shfrytézim dhe me i marré t& gjitha masat q& kérkohen
sipas ligjit pér me béré deponit pér ujin e materialeve inerte. N& kuadér té asaj zone, Kryetari e
ka béré kérkesen qé sipérfaqja e deponis ¢ cila &sht€ caktu me vendim t& asambles té jipet né
shfrytézim afat shkurtér deri ng 15 vite, pér vitet vendosni ju, pér vlerén e geras pér hektar e
pércaktoni ju. N€ kuadér t& asaj asaj zone jané t& propozuara nga Kryetari 2 hektar me i shpall
deponi, plus 4 hektar jané 1€ pércaktuara pér aktivitete afariste n& kuadér té njéjtés zoné.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Uné kisha propozu gé qeraja minimale
pér hektar me geng& 300E pasi qé nuk éshté vetém nj& hektar jan& 6 hektar dhe vitet maksimale né
Kuadér té késaj proceduren me gené 15 vite.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhé&ro, Halil Morina!

Halil Morina(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Sé pari parashtruesi i k&saj kérkese &shté
dashur me na dhéné iden rreth afatit kohor sa i duhet. Uné mbé&shtes propozimin e Valonit pér
vite, por pér gera nuk e di a jané shumé 300E apo jané pak.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Driton Kastrati!

Driton Kastrati(anétar nga LDK): Nuk e kuptoj pse njé kompani private me marré pronén e
Komunés pér me 1 hudh mbetjet inerte, qfaré tarife ka me pérdor ai me gytetarét ¢ Komunés sé
Malishevés.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Ki té drejt prof, qéshtja &shté e rregulluar me udhézimin e
ministris s€ ambientit. Operatori ka me mirémbajt me mbikqyr demolimet, tarifen ka mja caktu
kuvendi Komunal me rregulloren pér tarifa, taksa dhe ngarkesa. Ndérsa Drejtoria e shérbimeve
publike, urbanizmit dhe inspektoriatit kan me i detyru t& gjithé operatorét gé kané rrénime dhe
ndértime materialet inerte me i qu né deponi,

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!
Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Po shihet & disponimi &shté pér njé

gera mé t€ lart€ 500 E pér hektar vjetor mirépo afati let€ jeté pér 15 vite.
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Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Kush éshté pér miratimin e kérkesés nr.01/574 lénda
kérkes pér dhénie n& shfrytézim afatshkurtér t¢ pronés publike lokacioni me t& cilin &shté
pércaktuar ndértimi i deponis s& mbeturinave nga ndértimet dhe demolimet e objekteve
ndértimore né territorin e Komunés sé Malishevés sipas vendimit t& Kuvendit t& Komunés s&
Malishevés nr.02/219 daté: 05.05.2025. Afati té jeté 15 vite dhe vlera minimale ¢ kostos pér gera
pér hektar € jeté 500E. Kush &shts pér miratimin e késaj pike?

Pér:15

Kundér:0

Abstenim:1

Me 15 vota Pér, 0-Kundér, 1-Abstenim miratohet kjo piké e rendit & dités.

Krahas késaj pike t& formohet komisioni pas kérkesés 01/575, formati éshté i njéjt dy anétar nga
Kuvendi, dy nga Kryetari dhe nj& nga shoqéria civile. Pres propozime pér anétar t¢ Komisionit,
Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(an&tar nga Nisma Socialdemokrate): Ne propozojm Astrit Sertollin!
Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Arlind Morina!
Arlind Morina(anétar nga LDK): Ne¢ si grup propozojmé Zamire Morina!

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagei: Kush &shté pér gé né pérbérje t& komisionit t& jeté Zamire
Morina, Astrit Sertolli, dy anétar nga zyra e Kryetarit dhe njé nga shogéria civile.

Pér: 16

Kundér: 0

Abstenim:1

Me 16 vota Pér, 0-Kundér, I-Abstenim formohet ky komision.

Kush &sht& pér miratimin e kérkesgs pér bashkimin e parcelave publike pér nevoja té fshatit
Bellanic? Béhet fjal pér pacellat nr. 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364 dhe 365 gé t& gjitha
zoné kadastrale Bellanic. Kush &shté pér?

Me vota unanime me 17 t& pranish&m miratohet kjo piké e rendit té dités.

Kérkesa 02/85 daté 07.04.2025 e parashtruar nga organizata e veteranéve té luftés t&8 UQK-sg
dega n& Malishevé. Lénda kérkes OVL UQK- dega né Malishevé.

Pérshéndetje t& nderuar anétar t& Kuvendit komunal t& Malishevés, OVL kérkon mbéshtetje nga
kuvendi komunal né Malishevé pér paisjen e kullés té organizatés toné me inventar t& nevojshém
pér zyret g€ gjinden aty. Vlera qé ¢ kané kérkuar éshté S130E.

Urdhéro, Driton Kastrati!

Driton Kastrati(anétar nga LDK): Do té ishte miré q& kjo kérkes t& trajtohet ng kohen kur
béhet rishgyrtimi i buxhetit, ose t& planifikohet né buxhet sepse né qfaré forme do té ishte e
mundshme pérkrahja e késaj kérkese. Ndoshta Muharremi mundet me na shpjegu se si.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor). Mundet prej mallrave dhe shérbimeve sepse po i kérkojné
pér inventar.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdh&ro, Halil Morina!
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Halil Morina(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Nuk ka dyshim q& askush prej nesh nuk
&sht€ kundér ndihmés sé€ késaj shoqate por nuk e dimé sa jané mundésit financiare t& Komunés
dhe prezent nuk e kemi Drejtorin e financave dhe askénd nga Drejtoria e financave me dit a ka
mbet apo nuk ka mbet. Un& nuk e kam as qysh t& propozojé shumé, as si ta mbéshtes shumén q&
kan kérkuar OVL. Ndoshta mé mir kishte qené me shty pér me marré dhe konfirmimin edhe nga
Drejtori pér buxhet se a kan mjete financiare apo nuk kané. N& kéto kushte e karmn t& véshtir me
vendos.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Urdhéro, Valon Mazreku!

Valon Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): Né radhé t& paré nuk &shté e definuar
aspekti ligjor i mbéshtetjes s& saj, sepse qdo mbéshtetje pér njé institucion tjetér sidomos pér
0JQ, OJQ-t€ i nénshtrohen njé procesi t& konkurimit t& thirrjes publike, E dyta mbéshtetet nga
kategoria e subvencioneve, tani si ka me u trajtu aspekti ligjor te ky rast &shté piképyetje e
madhe. Ose duhet me i ble Komuna até invertar me ja dhuru si donacion shoqatés ose pérmes
subvencionimit. Nuk ka formé tjetér kétu.

Muharrem Morina(zyrtar ligjor): Valon pérmes subvencionimit duhet thirrje publike, duhet
me 1 ble si asete t€ komunés me i regjistru si asete t& Komunés pastaj si donacion me ja dhéné
shogatés ndryshe nuk mundemi.

Valen Mazreku(anétar nga Nisma Socialdemokrate): T& gjithé ne jemi pro mbéshtetjes s&
organizatés sé veteranéve por gjithmoné né harmoni me ligjin dhe me mundésit q& i kemi. Kisha
propozu g€ n& mbledhjen e ardhéshme me u trajtu dhe vjen dhe ekzekutivi na tregojné a ka
mundési me u trajtu dhe me u realizu kjo kérkes.

Kryesus i Kuvendit- Argjend Thagi: Propozimi i Halili &sht€ q& kjo piké t& shtyhet pér
mbledhjen e ardhéshme. Kush éshté pér?

Pér: 16

Kundér: 0

Abstenim: 1

Me 16 vota pér, 0-Kundér, 1-Abstenim kjo piké shtyhet pér mbledhjen e ardhéshme.

Ju falenderoj shumé pér kontributin e juaj né kété seanc té tej zgjatur, por ishte né t& miré t&
qytetaréve. Me kaq pérfundon seanca, shihemi né seancat e radhés.

Procesémbajtésja
Argenité Thaqi
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